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Motto na rok 2024: Chodź z Jezusem! 
W Biblii czytamy, że Henoch chodził z Bogiem (1 Moj 5,24). Dla wielu 

chrześcijan to zachęcające słowa, oni chcieliby mieć taką bliską więź z 
Bogiem. Jednak dla części wierzących, taka więź z Bogiem wydaje się 
nieosiągalna. Zatem zastanówmy się, co w praktyce oznaczają słowa, że 
„Henoch chodził z Bogiem”. 

W Liście do Hebrajczyków 11,5 Henoch jest wymieniony jako jeden z 
bohaterów wiary, a to, co jest o nim napisane, jest niezwykle ważne: Przez 
wiarę zabrany został Henoch, aby nie oglądał śmierci i nie znaleziono 
go, gdyż zabrał go Bóg. Zanim jednak został zabrany, otrzymał 
świadectwo, że się podobał Bogu. Czytając te słowa, nasuwa się pytanie, 
czym charakteryzowała się wiara Henocha, skoro sam Bóg wydał o nim tak 
dobre świadectwo – podobał się Bogu? Henoch żył krótko przed Noem, czyli 
w czasach, w których ludzie byli bardzo daleko od Boga, a ich myśli i dążenia 
serca były bardzo złe. Sytuacja była na tyle poważna, że świat zmierzał do 
samozagłady, dlatego Bóg postanowił zesłać potop. Właśnie w takich czasach 
Henoch pozwolił Bogu, by kierował jego ścieżkami. On żył życiem wiary, która 
doprowadziła w konsekwencji do tego, że Bóg postanowił go zabrać do siebie!  

 dokończenie na str. 2 
 
 W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4),  

Kronika najnowsza (str. 5-7), Z dawnych dziejów zboru – cz. 14 (str. 8) 
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Henoch to pierwszy zabrany (pochwycony) przez Boga do nieba człowiek. 
Cóż za niesamowita historia, przecież tak wielu z nas z utęsknieniem 
wyczekuje Jezusa i Jego powrotu po swój Kościół. To właśnie słowa naszego 
Pana zapisane w Ewangelii Jana 14,3 – przyjdę znowu i wezmę was do 
siebie, były i są dla Jego uczniów kotwicą ich wiary. Jak bardzo Ty 
wyczekujesz tej chwili? 

Świat, w którym przyszło nam żyć, nie różni się wiele od tego, w którym 
żył pobożny Henoch. Zło staje się wszechobecne. Ale nawet wśród tego złego 
świata możemy otrzymać świadectwo, że chodzimy z Jezusem i podobamy się 
Jemu.  
Jak możemy zatem chodzić z Jezusem? 

Można by krótko odpowiedzieć – żyć 
z Nim w bliskiej codziennej relacji, jak z 
bliskim przyjacielem. Twoja bliska 
relacja z Jezusem będzie widoczna dla 
świata pogrążonego w ciemności, 
będziesz odbiciem Jego chwały (List do 
Kolosan 1,27). Będziesz światłem dla 
tego świata, twoje postępowanie będzie 
się wyraźnie odróżniać od tego, które 
reprezentuje dzisiejszy świat (List do 
Efezjan 5,8-11). Pan Jezus jest zawsze 
blisko swoich owiec, które słuchają Jego głosu i są Mu posłuszne (Ewangelia 
Jana 10,14-16). Zawsze możesz liczyć na Jego pomoc. 

Czasami są w życiu chwile, w których chodzimy z Jezusem w podobny 
sposób, jak Piotr po wodzie. Towarzyszy nam niepewność, czasami nawet 
strach, boimy się wykonać kolejny krok. Wokół nas panuje całkowita 
ciemność, w której trudno jest nam dostrzec naszego Pana, słyszymy co 
prawda Jego głos, ale jest on często zakłócany przez panującą wokół nas 
burzę. Musimy naprawdę mocno się skupić, aby ten głos usłyszeć, jednak 
prawdziwa wiara uczy nas, że On jest obok nas – na wyciągnięcie ręki. Pan 
skałą i twierdzą moją, i wybawieniem moim, Bóg mój opoką moją, na 
której polegam. Tarczą moją i rogiem zbawienia mego, warownią 
moją (Psalm 18,3). 

Pamiętaj ― On niebawem przyjdzie i zabierze Ciebie do siebie. 
 pastor Sebastian Kalinowski  

 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00) 
 7.01.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 
 14.01.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, prowadzenie: 

br. Andrzej Wiśniewski, 
 21.01.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, prowadzenie: 

br. Ryszard Moryksiewicz, 
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 28.01.2024 r. – kazanie: br. Sebastian Kalinowski, prowadzenie: 
br. Marcin Wojciechowski, 

 4.02.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, prowadzenie: 
br. Daniel Perlikowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 4.01.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Ryszard 

Moryksiewicz, 

 11.01.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 18.01.2024 r. – studium biblijne – Szkoła Berejczyków, prowadzenie: 
pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 25.01.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 1.02.2024 r. – studium biblijne – prowadzenie: br. Daniel 
Perlikowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Błonie – lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 

3 do 6 lat po czasie uwielbienia w każdą 
niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. 
Zajęcia dla dzieci w wieku od 7 lat 
również zaczynają się po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem 
poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
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W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 20.01.2024 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej, 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o 
godz. 18:30. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 spotkanie siostrzane/babeczkowe – 13.01.2024 r. 

godz.  16:00,  
 Szkoła Chrystusa – kolejne spotkanie z cyklu: 21.01.2024 r. 

po nabożeństwie, 
 Warsztaty nagłośnieniowe – 

27.01.2024 r., dokładna godzina zostanie 
ustalona ze zgłoszonymi uczestnikami, 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe 
zgromadzenia ustalone w trakcie miesiąca 
podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz pastora pomocniczego i ich rodziny, ♦ Radę Zboru,  
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby,  
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Dominikę Szarafiniak oraz 
rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w 
krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o 
zakończenie działań wojennych na jej terenie. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki m.in. z studyandobey.com. 
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 Kronika najnowsza 
Warsztaty piernikowe, grudzień 2023 r. 
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Spotkanie braterskie, grudzień 2023 r. 
W połowie grudnia po raz ostatni w ub. roku zgromadzili się bracia. Jak ma 

to ostatnio miejsce, w podziemiach zboru o poranku w sobotę, przede 
wszystkim rozważali Słowo Boże. Pastor br. Sebastian Kalinowski wskazał na 
ważność duchowego rozwoju, za apostołem Pawłem w Liście do Tesaloniczan. 
Zwrócił uwagę, że chociaż najistotniejsze jest nawrócenie i przyjście brata 
(czy siostry) do Boga, to nie mniejszą wagę ma późniejszy wzrost ich wiary. 
Dzięki smakołykom dostarczonym m.in. przez br. Daniela Perlikowskiego, 
spotkanie miało również nieco świąteczny charakter. (DJ) 

 

 
♦♦♦ 

Wigilia młodzieżowa, grudzień 2023 r. 
Z okazji świąt Bożego Narodzenia razem z młodzieżą postanowiliśmy 

razem spędzić ten czas na uroczystej kolacji. Spotkanie zaczęło się od 
serdecznego powitania wszystkich uczestników. Następnie wszyscy, zaraz po 
Słowie powiedzianym przez br. Daniela Perlikowskiego, delektowali się 
potrawami wigilijnymi. To był czas na rozmowy, dzielenie się wrażeniami i 
korzystanie z pysznych dań. Później śpiewaliśmy kolędy, co dodatkowo 
wprowadziło w świąteczny nastrój. Na koniec zostaliśmy obdarowani 
prezentami i spędziliśmy dużo czasu razem. To był świetny wieczór! (JW) 
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Opracowanie kroniki – zdjęcia: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, 
Daniel M. Jabłoński, relacje: Justyna Wydziałkowska, Daniel M. Jabłoński 

♦♦♦ 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 14 

1973 r. – październik 
Wstąpili w związek małżeński:  
W Bydgoszczy dnia 28 października — br. Henryk Hukisz, absolwent Chrześci-
jańskiej Akademii Teologicznej i kaznodzieja w Zborze poznańskim i s. Danuta 
Kasperowicz, nauczycielka Szkoły Niedzielnej w Zborze bydgoskim. Okolicz-
nościowe kazanie wygłosił br. Kazimierz Sosulski z Krakowa, zaś nauką o 
małżeństwie i modlitwą o Boże błogosławieństwo dla nowej rodziny służył 
br. Edward Czajko z Warszawy. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 1 z 1974 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
1974 r. – maj 
• Bydgoszcz. W dniach od 17 do 19 maja br. odbyła się w tut. Zborze ewan-
gelizacja. Słowem Bożym, na zaproszenie Zboru, usługiwał br. Jan Tołwiński z 
Warszawy. Główne tematy poruszone w czasie ewangelizacji to: wolność w 
Jezusie Chrystusie (od zakonu, człowieka, grzechu); gniew i kara Boża wyle-
wająca się często na niepokutującą ludzkość i pojedynczego człowieka, jak 
też obfitość łaski i zmiłowania Bożego dla tych, którzy wyrażają żal z powodu 
swych grzechów. Oprócz zaproszonego ewangelisty Słowem Bożym usługiwali 
również miejscowi bracia. Dwa nabożeństwa (w piątek i sobotę) prowadził br. 
Tadeusz Dębosz, przełożony Zboru. Podczas niedzielnego nabożeństwa po-
rannego, które prowadził br. B. Wołkiewicz, służyła pieśniami i deklamacjami 
Szkółka Niedzielna i młodzież. W odpowiedzi na głoszone Słowo Boże kilkana-
ście osób, spośród członków i sympatyków Zboru, zostało po sobotnim nabo-
żeństwie na modlitwę, w czasie której zanoszono prośby do Pana za sobą, 
swoje domy i najbliższych. (ewa) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1974 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

 
Chrzest w Bydgoszczy 

Źródło: „Kalendarz chrześcijanina”, 1974 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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Nie ma drogi na skróty 
Nie istnieją żadne drogi na skróty. Bóg nie ugnie 

się pod naszym nerwowym pośpiechem ani nie 
skorzysta z metod naszego wieku mechanizacji. 
Dobrze będzie, jeśli od razu przyjmiemy tę twardą 
prawdę, że: człowiek, który chce poznać Boga 
musi Mu poświęcić czas. Czasu poświęconego 
pogłębianiu znajomości z Bogiem nie można uważać 
za zmarnowany. Człowiek, który chce znać Boga, musi 
starać się spędzić maksymalnie wiele godzin na 
rozmyślaniu i modlitwie. To czynili dawni święci, to 
czynili godni chwały apostołowie i dobrzy prorocy, jak i 
wszyscy wierzący członkowie świętego Kościoła przez wszystkie pokolenia. 
Jeśli chcemy iść w tym pochodzie, musimy postępować tak samo.  

  A. W. Tozer 
 
 
 

 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Modlimy się o… 
(str. 3), Nowe strony zboru w portalach społecznościowych (str. 4),  

Kronika najnowsza (str. 5-6), Historia wydań Biblii – cz. VIII (str. 6-7),  
Ogłoszenie o zlocie młodzieżowym (str. 8) 
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 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 4.02.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 
 11.02.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzenie: br. Sebastian  
  Kalinowski, 

 18.02.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian 
  Kalinowski,  prowadzenie: 
  br. Ryszard  Moryksiewicz, 

 25.02.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,   
  prowadzenie: br. Andrzej Wiśniewski, 

 3.03.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 
  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 1.02.2024 r. – studium biblijne,  

  prowadzenie:  
  br. Daniel Perlikowski, 

 8.02.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 15.02.2024 r. – studium biblijne –  
  prowadzenie:  
  br. Ryszard   
  Moryksiewicz, 

 22.02.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 29.02.2024 r. – studium biblijne – Szkoła Berejczyków, prowadzenie: 
  pastor br. Sebastian Kalinowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
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 grupa os. Błonie – lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod opieką rodziców 
zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze 
budynku, gdzie można wysłuchać przebiegu 
nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 2.02.2024 r. 
godz. 11:00-16:00, spotkanie przezna-
czone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i opiekunowie proszeni 
są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa dzieci s. Magdalenie 
Perlikowskiej; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o 
godz. 18:30, z przerwą w czasie zimowych ferii szkolnych. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 Szkoła Chrystusa – kolejne spotkanie z cyklu: 25.02.2024 r. po 

nabożeństwie, 
 spotkanie braterskie i siostrzane/babeczkowe – najbliższe 

zgromadzenia w marcu br., terminy zostaną podane w kolejnym numerze 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i 
seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, 
s. Krystynę Iwicką, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak oraz rodziny opiekujące się chorymi, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, 
Sudanu i w wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. 
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Nowe strony zboru w portalach społecznościowych 
Ogólnozborowy serwis na Instagramie 

Ponieważ w dobie wielu możliwości, co-
raz więcej osób korzysta również lub przede 
wszystkim z Instagrama, powstał serwis 
zboru również w tym portalu. Jego adres to 
instagram.com/kechbydgoszcz 
Zachęcamy do obserwowania regularnie 
dodawanych zdjęć i informacji. 
 
Młodzieżowy serwis na Instagramie 

Od niedawna istnieje również na tym 
samym portalu miejsce przeznaczone 
przede wszystkim dla młodych ludzi w 
zborze i ich działalności. Zostało ono 
nazwane „Fighters of God” (czyli „Boży 
wojownicy”) i dostępne jest pod adresem: 
instagram.com/fightersofgod_ 
(ostatni znak to podkreślnik, tzw. podłoga) 

 
Młodzieżowy serwis na Facebooku 

Obok istniejącej od 
niemal dekady ogól-
nozborowej strony na 
Facebooku, która obej-
muje wszelkie aktywno-
ści, powstała dodatkowa. 
Serwis szerzej i w głów-
nym stopniu poświęcony 
jest nastolatkom (i może 
też osobom nieco star-
szym) w naszej społeczności. Również tutaj nazywa się „Fighters of God”. 
Wyświetlić (a później też obserwować) go można pod adresem:  
fb.com/FightersofGod 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki m.in. z trojmiasto.pl, pngwing.com, 
pngegg.com, friendshiptaipei.com, wikipedia.org. 
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 Kronika najnowsza 
Spotkanie adwentowe, grudzień 2023 r. 

Tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia zbór wraz z udziałem wielu 
gości spotkał się na tradycyjnym już nabożeństwie adwentowym.  

  
W uroczystej atmosferze najpierw wysłuchaliśmy kazania br. Jana 

Murantego z Warszawy, który poruszył temat przyjścia Pana Jezusa, ale 
przede wszystkim powtórnego, które nastąpi u kresu czasów. Przypomniał 
znaki zwiastujące to wydarzenie, a także zwrócił uwagę na konieczność bycia 
gotowym, a nie kimś z sercem ociężałym i ospałym. Brat usłużył również z 
żoną instrumentalnie. Tego dnia doświadczyliśmy wielu wykonań muzycznych 
– oprócz większości członków grup uwielbieniowych, dla Pana śpiewała 
młodzież, dzieci, brat senior tradycyjnie zagrał na harmonijce, a nawet 
pojawiła się lokalna śpiewaczka operowa. W kolejnych częściach, 
przeplatanych czasem na posilenie ciała i rozmowy przy stołach, modliliśmy 
się o seniorów, dzieci otrzymały upominki, wszyscy śpiewaliśmy kolędy, by na 
koniec powspominać cały rok, oglądając otrzymane kalendarze na kolejne 
miesiące. Kilkoma myślami podzielił się również pastor. 
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Wydarzenie to nie odbyłoby się bez zaangażowania tak naprawdę 
dziesiątek zborowników, którzy w różnych formach partycypowali w 
przygotowaniach lub w samym wydarzeniu. Bogu niech płynie wdzięczność za 
każde ochotne serce oraz włożoną energię i czas. 

 
Zdjęcia: Magdalena Perlikowska, relacja: Daniel M. Jabłoński. 

Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
 

 Historia wydań Biblii – część VIII 

Marcin Luter (wydano drukiem w 1534 r.) 
Marcin Luter urodził się w Eisleben, w Niemczech, 

w 1483 roku. Został wysłany do szkół w Mansfield, 
Magdeburgu oraz Eisenach. w wieku siedemnastu lat 
wstąpił na uniwersytet, zdobył tytuł magistra filozofii, 
a następnie, na polecenie ojca, zapisał się do szkoły 
prawniczej. Kilka miesięcy później duchowe doświad-
czenie sprawiło, że zrezygnował z nauki i wstąpił do 
zakonu Augustianów.  
Reformacja 

W 1507 roku został wyświęcony na księdza, a rok 
później zaczął wykładać teologię na uniwersytecie w Wittenberdze. W 1512 
roku otrzymał doktorat teologii. W tym okresie nowego znaczenia nabrały dla 
niego słowa „pokuta” oraz „sprawiedliwość”. Zrozumiał, że kościół stracił z 
oczu centralną i najważniejszą prawdę – zbawienie przez wiarę. Z powodu 
swoich nowych przekonań Luter poddał pod dyskusję dziewięćdziesiąt pięć tez, 
w których zawarł krytykę niektórych doktryn i praktyk kościoła. Uznaje się, że 
poprzez ten pojedynczy akt rozpoczął ruch reformacji. Prasa drukarska spowo-
dowała, że w ciągu miesiąca Niemcy i cała Europa poznały tezy Lutra. 



7 

Oświadczenie 
Przedstawiciele kościoła domagali się, by odwołał swoje oświadczenie. 
W takim też celu w 1521 roku Luter został wezwany, by stawić się przed 

sejmem w Wormacji. Odpowiedź, jakiej tam udzielił, stała się sławna: „[...] 
moje sumienie jest więźniem słowa bożego. Nie mogę i nie będę mógł wyprzeć 
się czegokolwiek, gdyż postępować przeciwko swojemu sumieniu nie jest ani 
właściwe, ani bezpieczne. Boże, dopomóż mi, amen”. Kolejny rok Luter spędził 
w Wartburgu, gdzie pracował nad niemieckim przekładem Nowego Testamen-
tu. Tłumaczenie pism hebrajskich trwało kolejne kilka lat. Kompletny przekład 
niemieckiej biblii został wydrukowany w 1534 roku. Marcin Luter na zawsze 
zostanie zapamiętany jako tłumacz biblii na język narodowy oraz mnich, który 
rozpoczął reformację. 

Coverdale (wydano drukiem w 1536 r.) 
Miles Coverdale urodził się w 1488 roku w hrab-

stwie Yorkshire, w Anglii. Studiował teologię i filozo-
fię na uniwersytecie w Cambridge. Został wyświęco-
ny na kapłana w 1519 roku i krótko po tym wstąpił 
do klasztoru Augustynów. Najprawdopodobniej tam 
właśnie Robert Barnes, wczesny zwolennik nauk 
Marcina Lutra, przekonał go do uważnego studiowa-
nia pisma. 
Pierwsza kompletna drukowana Biblia 

Gdy Barnes w 1526 roku został postawiony przed 
sądem za herezję, Coverdale udał się do Londynu, by osobiście asystować przy 
ustalaniu jego linii obrony. Niedługo po procesie opuścił klasztor i całkowicie 
oddał się studiom teologii. Biblijna wiedza Coverdale’a zmusiła go do publicz-
nego przeciwstawiania się obrzędom, które nie znajdowały poparcia w piśmie. 
Pogłębiające się prześladowanie i groźba uwięzienia zmusiły go do tułaczki po 
europie. W czasie pobytu na wygnaniu Miles Coverdale pracował z Williamem 
Tyndalem nad tłumaczeniem Biblii na język angielski.  
Powstanie przekładu 

Po męczeńskiej śmierci Tyndale’a w 1536 roku Coverdale, wspomagany 
przez Johna Rogersa, ukończył całe dzieło. Tego samego roku Biblia Coverda-
le’a, pierwsza kompletna angielska Biblia, została wydrukowana. W 1539 roku 
Coverdale, z powodu egzekucji swojego bliskiego przyjaciela i protektora, 
Thomasa Cromwella, został ponownie zmuszony udać się na uchodźctwo. Pod-
czas pobytu w Tubingen pracował nad tłumaczeniem do Biblii Cranmera. Po 
śmierci króla Henryka VIII powrócił na długi czas do Anglii, gdzie na zamku 
Windsor pełnił funkcję kapelana króla Edwarda VI. W 1551 roku, Coverdale 
został biskupem Exeter. Dwa lata później, po objęciu rządów przez królową, 
znaną jako „krwawa mary”, pozbawiono go tej pozycji i uwięziono. na prośbę 
króla Danii, który znał Coverdale’a, królowa zmieniła karę śmierci na deporta-
cję. Miles Coverdale miał udział w publikacji większości angielskojęzycznych 
Biblii: Biblii Matthew, Wielkiej Biblii oraz Biblii Genewskiej.  
Źródło: www.wystawabiblii.pl, ciąg dalszy nastąpi  
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 Ogólnopolski zlot młodzieżowy 

 
Bycie nastolatkiem to prawdopodobnie najtrudniejszy okres w życiu. Na 

każdym kroku pojawiają się nowe pytania i wyzwania. Czy Ty też czujesz się 
tym przytłoczony(a) i sfrustrowany(a)? A może tłumisz swoje emocje i boisz 
się momentu kiedy wybuchną? Nie jesteś sam(a)! 

Przyjedź na zlotowisko, a zobaczysz, że każdy z nas przeżywa różnego 
rodzaju emocje, z którymi nie zawsze sobie radzi. Podczas wykładów dowiesz 
się, co Bóg myśli o Tobie, Twoich wewnętrznych zmaganiach i jakie ma dla 
Ciebie rozwiązanie. Przyjedź i doświadcz z nami Bożej MOCy! 

Więcej informacji w kolejnych numerach i wkrótce w wydarzeniu na 
Facebooku: https://fb.com/events/1397799934194864  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 

Główna strona internetowa: www.kech-bydgoszcz.pl 
Cały zbór:  fb.com/kechbydgoszcz •  instagram.com/kechbydgoszcz 
Młodzież:  fb.com/FightersofGod •  instagram.com/fightersofgod_ 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
MARZEC 2024 (NR 190, ROK XVIII) 

 
 

Uchwyć rękę Jezusa i idź za Nim 
Kiedy klękniesz pod krzyżem, nie usłyszysz łatwych i delikatnych słów – 

nie na początku. Chociaż krzyż jest jedynymi drzwiami do życia, usłyszysz o 
śmierci – śmierci każdego grzechu. 

Pod krzyżem zobaczysz kryzys swojego życia i tego właśnie brakuje dzisiaj w 
wielu kościołach. Głoszenie krzyża powoduje kryzys grzechu i samowoli. Usły-
szysz pełne miłości, ale ostre słowa o konsekwencjach trwania w twoim grzechu: 
„Zaprzyj się samego siebie. Zgódź się na śmierć na krzyżu. Pójdź za Mną!” 

Upamiętanie, to coś więcej niż 
powiedzenie: „Panie, nie miałem racji.” 
To również znaczy: „Panie, Ty masz 
rację!” Jest to miejsce, gdzie przy-
znasz: „Nie mogę trwać w moim grze-
chu i mieć w sobie Ducha Świętego. 
Panie, masz rację, że grzech sprowa-
dza na mnie śmierć i zdaję sobie 
sprawę, że jeżeli będę w tym trwał, to zniszczy mnie i moją rodzinę.” 

Wspaniałą prawdą ewangelii jest to, że jeżeli umieramy z Jezusem, to 
również wchodzimy do chwały Jego zmartwychwstania i do nowego życia. 
Jego krzyż jest naszym krzyżem, (dokończenie na str. 2) 
 
 W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 4), 

Kronika najnowsza (str. 5-7), Z dawnych dziejów zboru – cz. 15 (str. 8). 
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Jego śmierć naszą śmiercią, Jego zmartwychwstanie jest naszym zmartwych-
wstaniem, przez nasze utożsamianie się z Nim. To jest prawdziwy krzyż, który 
niesiemy. Ale jest to krzyż, który wielu tak zwanych głosicieli ewangelii odrzu-
ciło. Prawdziwy krzyż, to nie są ładne słowa, mówiące o cierpieniu naszego 
Zbawiciela i Jego krwawieniu na Golgocie. Nie, prawdziwe znaczenie krzyża, to 
Jezus, który krwawił i umarł, by wprowadzić nasze chore od grzechu dusze do 
chwalebnej wolności – zerwać wszelkie więzy grzechu, które nas zniewalają. 

Jezus przychodzi do nas i mówi, „Uchwyć moją rękę i pójdź za Mną – w 
głębię Mojej śmierci, Mojego pogrzebu i Mojego zmartwychwstania. Patrz na 
krzyż i obejmij go. Uchwyć się Mojego zwycięstwa!” Dzięki Bogu, możesz 
mieć zwycięstwo Jezusa i moc w twoim życiu!   David Wilkerson 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 3.03.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, po nabożeństwie 
  możliwość gotówkowego wsparcia zlotu młodzieży, 

 10.03.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
  prowadzenie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 17.03.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 
  prowadzenie: br. Andrzej Wiśniewski, 

 24.03.2024 r. – kazanie: br. Daniel Szarafiniak, 
  prowadzenie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 31.03.2024 r., Wielkanoc – kazanie: br. Sebastian Kalinowski, 
  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski. 

Nabożeństwo w Wielki Piątek 
Uroczyste nabożeństwo 29.03.2024 r.  

o godz. 18:30 poprowadzi  
pastor br. Sebastian Kalinowski,  

a kazanie wygłosi br. Jarosław Celebański. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie 
zapraszamy wszystkich obecnych do 
mniejszej sali na parterze na nieformalne 
rozmowy i dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
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Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 29.02.2024 r. – studium biblijne – Szkoła  

  Berejczyków, prowadzenie: 
  br. Sebastian Kalinowski. 

 7.03.2024 r. – spotkanie modlitewne, 
 14.03.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 
 21.03.2024 r. – spotkanie modlitewne, 
 28.03.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Ryszard  

  Moryksiewicz. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poni-
żej 3 lat) pod opieką rodziców zapraszamy do 
pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 2.03.2024 r. godz. 
11:00-16:00, spotkanie przeznaczone dla dzieci 
w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i opiekunowie 
proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30. 

Spotkania dla kobiet i mężczyzn 
 spotkanie siostrzane/babeczkowe – 9.03.2024 r. godz. 

16:00, z gościnnym udziałem pastora br. Sebastiana Kalinowskiego, 
 spotkanie braterskie – 16.03.2024 r. godz. 9:00-11:00 (prace przy 

zagospodarowaniu zieleni), godz. 11:00-12:30 (czas przy Bożym Słowie). 
 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
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 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i mło-
dzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim 
wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka 
Foksa, s. Krystynę Iwicką, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak oraz rodziny opiekujące się chorymi, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktator-
skich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w 
wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ organizację i 
pomyślne przeprowadzenie zlotu młodzieżowego. 

Niedostępność parkingu 
Przypominamy, że parking na terenie zboru nie będzie dostępny 
do 1 czerwca br. Prosimy o parkowanie na ulicy, pozostawiając 
miejsca najbliżej wejść dla naszych seniorów i seniorek. 

Ogólnopolski zlot młodzieżowy – Zlotowisko eMOCje 
Termin: 31.05.2024 r. – 2.06.2024 r. 
Miejsce: ul. Czerwonego Krzyża 46, Bydgoszcz 
Koszt: 
 60 zł – wejściówka na całą konferencję, bez 

noclegu i wyżywienia (lub 30 zł - piątek, 30 zł - 
sobota, 15 zł - niedziela), 

 79 zł – dodatkowa opłata za pełne wyżywienie 
(śniadanie, obiad, kolacja), 

 30 zł – dodatkowa opłata za dwa noclegi w 
kościele na materacu na podłodze (koc/śpiwór 
prosimy przywieźć), 

czyli  
 169 zł – pełna opłata dla korzystających również 

z wyżywienia i noclegów. 
Rejestracja: Poprzez formularz rejestracyjny, do którego 
link/odsyłacz znaleźć można na stronach: 
https://fb.com/events/1397799934194864 
https://www.kech-bydgoszcz.pl lub przez kod QR: 
Mówcy: 
 br. Jonasz Małkiewicz (główny; koordynator misji 

wśród młodego pokolenia PROJEKT G5.1 z ramienia Kościoła Wolnych 
Chrześcijan, Starszy Chrześcijańskiej Społeczności SYLOE w Brzeszczach i 
członek Międzynarodowej Konferencji Braci ds. Misji (IBCM) Europe), 

 br. Samuel Skrzypkowski (pastor misyjny zakładający zbór Kościoła 
Baptystów „Logos” w Bydgoszczy, asystent w Katedrze Teologii Systema-
tycznej w Wyższym Baptystycznym Seminarium Teologicznym, absolwent 
WBST i Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej), 

 br. Daniel Perlikowski (lider młodzieży i starszy naszego zboru). 
Wszystkie informacje w wydarzeniu na Facebooku lub na stronie: 
https://fb.com/events/1397799934194864, https://www.kech-bydgoszcz.pl  
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 Kronika najnowsza 
Usługi braci w 2023 r. 

Podsumowując jeszcze miniony 2023 rok chwalimy Boga za braci, którzy 
usłużyli w naszym zborze Bożym słowem (w większości w formie kazań, choć 
też wykładów i świadectw). Byli to (na zdjęciu umieszczeni od góry od lewej) 
bracia: Samuel Skrzypkowski, Roy Stiff, Zdzisław Józefowicz, Piotr 
Dymkowski, Daniel Modnicki, Jonasz Małkiewicz, Szymon Matusiak, Krzysztof 
Sarnowski i Jan Muranty. (DJ) 

 
♦♦♦ 

Spotkanie dla kobiet, styczeń 2024 r. 
13 stycznia odbyło się kolejne, ale pierwsze w tym roku, spotkanie 

babeczkowe. Był to błogosławiony czas, podczas którego mogłyśmy wspólnie 
nie tylko rozmawiać, ale też śpiewać i pochylić się nad Słowem Bożym, a na 
koniec jeszcze radować się ze zbliżającego się porodu s. Mileny Tomaszczyk i 
powierzać jej rodzinę w modlitwie.   
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Początek roku był świetną okazją, aby zachęcić siostry do podsumowania 
poprzedniego roku pod kątem relacji z Bogiem oraz zainspirować do zrobienia 
postanowień, które będą rozwijały naszą sferę duchową. Bo poza samą 
zmianą, ważny jest powód, dla którego chcemy się zmieniać. Dla nas 
powodem jest Chrystus. (MJ) 

 
Spotkanie młodzieżowe, styczeń 2024 r. 

 
Spotkanie dla dzieci – Dzieciaki z Bożej paki, styczeń 2024 r. 
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Szkolenie nagłośnieniowe, styczeń 2024 r. 

  

  

Nabożeństwo z usługą s. Krystyny i br. Matthew Goodów, styczeń 2024 r. 

 
Zdjęcia: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak oraz z nagrań video  

Relacje: Monika Jastrzębska, Daniel M. Jabłoński 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w na-

szych serwisach: www.kech-bydgoszcz.pl i instagram.com/kechbydgoszcz  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 15 

1975 r. – czerwiec 
• Warszawa. Absolwenci ChAT. W okresie 1974/75 kilka następnych osób, 
studiujących w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, członków naszych 
Zborów — ukończyło studia, i otrzymało dyplomy uprawniające do używania 
tytułu magistrów teologii ewangelickiej. (…) Na jesieni ub. r. i w I półroczu 
bieżącego roku cztery osoby z naszego środowiska kościelnego przedłożyły 
prace dyplomowe i zdały egzaminy magisterskie: br. Jan Tomczyk, pracujący 
w Zborze bydgoskim [obronił pracę na temat działalności Sadhu Sundara 
Singha, apostoła Indii]. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1975 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
1975 r. – maj 
• Odwiedziny Zborów. Od kilku już lat Zbór w Wiśle-Malince organizuje 
wycieczkę dla członków zborowej orkiestry dętej i chóru. Nie są to wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze — choć przy okazji poznaje się też piękno naszego 
kraju — ale głównym ich celem jest odwiedzanie zborów i uczestnictwo w 
społecznych zgromadzeniach. W ubiegłym roku odwiedzono kilka zborów w 
Lubelskiem, a wcześniej jeszcze — w województwie rzeszowskim. 
W bieżącym roku w dniach od 9 do 15 maja, grupa licząca 51 osób udała się 
autokarem do Zborów Wybrzeża. 
Pierwszym etapem naszej podróży był Zbór w Bydgoszczy, gdzie w dniu 
9 maja o godzinie 18:00 odbyło się nabożeństwo, w czasie którego usługiwał 
chór, orkiestra dęta, a Słowem Bożym bracia: M. Hydzik, M. Czyż, A. Byrtek i 
M. Cieślar. 
Następnego dnia rano odbyło się krótkie zgromadzenie pożegnalne, po któ-
rym udaliśmy się do Gdańska. 
1975 r. – czerwiec 
Wstąpili w związek małżeński: 
W Bydgoszczy, 14 czerwca br. — br. Stefan Jabłoński z Chabówki i s. Jadwiga 
Dębosz, członkini miejscowego Zboru. Podczas uroczystości ślubnej Słowo 
Boże głosili: br. Józef Prower z Bielska-Białej, br. Henryk Turkanik z Jaworzna 
oraz dwaj bracia z Czechosłowacji, a przy akcie ślubowania usługiwał brat 
Kazimierz Muranty z Warszawy. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 10 z 1975 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 
Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 

(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki m.in. z pickpik.com, guidingcross.com, 
berejczycy.org, pixers.pl i in. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 884-052-040, e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 

Główna strona internetowa: www.kech-bydgoszcz.pl 
Cały zbór:  fb.com/kechbydgoszcz •  instagram.com/kechbydgoszcz 
Młodzież:  fb.com/FightersofGod •  instagram.com/fightersofgod_ 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
KWIECIEŃ 2024 (NR 191, ROK XVIII) 

 
 

Szatan chciałby nas uwięzić w naszych trumiennych 
ubraniach 
„Syn Boży właśnie po to się pojawił, by położyć kres jego dziełom”. (1 J 3:8c) 

Część zajęć szatana stanowi trzymanie ducha chrześcijanina w niewoli. 
Wie, że wierzący i usprawiedliwiony chrześcijanin powstał z grobu swych 
grzechów i złych postępków. Dlatego też tym bardziej się szatan wysila, byśmy 
byli skrępowani i zakneblowani, praktycznie uwięzieni w naszych trumiennych 
ubraniach! 

On wie, że pozostając w tej niewoli, nie będziemy mogli 
domagać się naszego prawowitego duchowego dziedzictwa. 
Wie też, że trwając w tego rodzaju zniewoleniu, nie mamy 
się nic lepiej, niż gdybyśmy byli duchowo martwi. 

Sprawia to, że chrześcijanie w dzisiejszych zborach 
zachowują się jak stado wystraszonych owiec, tak 
onieśmieleni przez szatana, iż nawet nie potrafią powiedzieć „Amen!”. 

Pewien jestem, że współczesne bycie przez chrześcijan tak bardzo 
wstydzącymi się i wyciszonymi nie przynosi Bogu chwały. To Jezus Chrystus, 
Pan Chwały, zstąpił i przyjął na siebie nasze ludzkie ciało. On był człowiekiem, 
narodzonym z kobiety, który przybrał naszą naturę – jednak był jednocześnie 
Bogiem!  (dokończenie na str. 2) 

 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 4), 
Kronika najnowsza (str. 5-7), Historia wydań Biblii – część IX (str. 8). 
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Poszedł na Krzyż i tam złożono Go w ofierze. Ojciec, Bóg Wszechmogący, 
przyjął Jego ofiarę jako jedyną doskonałą, ostatecznie wypełniającą wszystkie 
ofiary kiedykolwiek złożone na żydowskich ołtarzach. Po trzech dniach opuścił 
grób, a potem wstąpił na niebiosa jako zwycięzca nad śmiercią i piekłem! 

Wierząc w to, powinniśmy być najmniej bojaźliwymi, najszczęśliwszymi i 
najbardziej ufającymi Bogu ludźmi w całym świecie! 
  A. W. Tozer 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 7.04.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

  prowadzenie: br. Andrzej Wiśniewski,  
 14.04.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

  prowadzenie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 
po nabożeństwie możliwość gotówkowego 
wsparcia zlotu młodzieży, 

 21.04.2024 r. – kazanie: br. Daniel Szarafiniak, 
  prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 

 28.04.2024 r. – kazanie, pastor br. Sebastian Kalinowski 
  prowadzenie: br. Ryszard Moryksiewicz. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 4.04.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 11.04.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Daniel Perlikowski 

 18.04.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 25.04.2024 r. – studium biblijne: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 2.05.2024 r. – spotkanie modlitewne. 
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Spotkanie środowe z udziałem gościa 
W drugim tygodniu maja zapraszamy na wykłady 
br. dr. Harrisona L. Haysa. Planowane są one na 
środę, 8.05.2024 r. w godz. 18:00-21:00.  
W związku z tym, w czwartek 9.05.2024 r. nie odbędzie 
się wyjątkowo żadne spotkanie. 
Więcej szczegółów i temat wykładów podamy w kolejnym 
numerze i w naszych kanałach internetowych. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod opieką rodziców zapra-
szamy do pomieszczenia na I piętrze budyn-
ku, gdzie można wysłuchać przebiegu nabo-
żeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 18.05.2024 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30. 

Spotkania dla kobiet i mężczyzn 
W kwietniu nie są planowane tego rodzaju zgromadzenia. 

Ogólne Zebranie Członków Zboru 
Wszystkich członków i członkinie zboru prosimy o 
pozostanie po nabożeństwie 21.04.2024 r. na 
dorocznym Ogólnym Zebraniu Członków Zboru.  
 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
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 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i mło-
dzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim 
wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka 
Foksa, s. Krystynę Iwicką, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak oraz rodziny opiekujące się chorymi, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktator-
skich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w 
wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ organizację i 
pomyślne przeprowadzenie zlotu młodzieżowego. 

Niedostępność parkingu 
Przypominamy, że parking na terenie zielonym zboru nie jest 
dostępny do 1 czerwca br. Prosimy o parkowanie na ulicy (nie 
na trawniku), pozostawiając miejsca najbliżej wejść dla naszych 
seniorów i seniorek. 

Ogólnopolski zlot młodzieżowy – Zlotowisko eMOCje 
Od 31.05.2024 r. do 2.06.2024 r. w naszym zborze 

odbędzie się zlot dla młodych ludzi. Informacje o kosztach i 
mówcach przedstawiliśmy w poprzednim numerze. Można je 
również przez cały czas znaleźć, wraz z formularzem 
rejestracyjnym na stronach: 
https://fb.com/events/1397799934194864 
https://www.kech-bydgoszcz.pl lub przy użyciu kodu QR: 

Teraz przedstawiamy kolejne szczegóły wydarzenia: 
○ Prowadzącym (w nomenklaturze młodzieżowej tzw. MC, z j. angielskiego 
Master of Ceremony, czyli Mistrzem Ceremonii) będzie br. Mateusz Nowacki 
– lider młodzieżowy w Kościele Chrześcijan Baptystów w Gdyni, starszy zboru 
oraz pastor młodzieżowy, wychowawca i kierownik obozów młodzieżowych 
oraz dziecięcych. 
○ Uwielbienie poprowadzi zespół Pathlife z Bielska-Białej wykonujący chrześ-
cijańską muzykę w stylistyce pop-rockowej, zdobywca pierwszej nagrody na 
Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Chrześcijańskiej „Glory” we Wrocławiu. 
Grupa wystąpi również na koncercie plenerowym, który planowany jest na 
1.06.2024 r. (sobota) o godz. 19:30 przy zborze. Wstęp na to wydarzenie 
muzyczne będzie wolny i zapraszamy na niego osoby w każdym wieku, nie 
tylko młodzież, nie tylko uczestników samego zlotu, nie tylko zborowników, 
czyli jednym słowem wszystkich. 
○  Patronat medialny nad 
wydarzeniem objęli: 
Polskie Radio PiK, TVP3 
Bydgoszcz oraz Radio Chrześcijanin.  



5 

 Kronika najnowsza 
Spotkanie młodzieżowe – Pizza party, styczeń 2024 r. 
Koniec stycznia przyniósł wizytę gości, a dokładnie kilku osób z ośrodka Word 
of Life (Słowo życia) ze Zgierza. W sobotę z ich udziałem odbyło się specjalne 
spotkanie dla młodzieży połączone z „Pizza party” (czyli Imprezką z pizzą). 
Wśród poruszanych tematów był również nieco intrygujący – „Co Biblia mówi 
o pizzy?” (DJ) 

 
 
Pożegnanie br. Zdzisława 
Józefowicza, styczeń 2024 r. 

Zbiórka na zlot młodzieżowy, 
luty 2024 r. 

 

  
W połowie stycznia 2024 r. nasz zbór odwiedził br. Zdzisław Józefowicz, wielo-
letni pastor Kościoła Zielonoświątkowego Zboru „Betel” w Bydgoszczy. Pastor 
senior przez ostatnie 6 lat zwiastował również w naszym zborze i to aż 11 
razy, a teraz pojawił się, aby pożegnać się przed przeprowadzką do Warszawy. 
Życzymy bratu (z żoną) wielu Bożych błogosławieństw w nowym miejscu. (DJ) 
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Dzieciaki z Bożej paki, marzec 2024 r. 
W pierwszych dniach marca odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Dzieciaki z 
Bożej paki”. To był dobrze spędzony czas, wypełniony zabawą, konkursami, 
warsztatami, pysznym jedzeniem, a przede wszystkim Bożym słowem. Na 
podstawie historii Daniela dzieci poznały, jak wierny jest Bóg. Na kolejne 
spotkanie zapraszamy w maju. (MP) 

 
 
Robocza sobota, marzec 2024 r. 
W pierwszą sobotę marca kilkoro chętnych zborowników spotkało się w zborze, 
a w zasadzie przy nim, aby wykonać różne prace okołoremontowe. Nie była o 
jedyna taka aktywność w marcu, ale o kolejnej w numerze majowym. (DJ) 

 



7 

Spotkanie dla kobiet - „babeczkowe”, marzec 2024 r. 
Dnia 9.03.2024 r. odbyło się niezwykłe spotkanie dla kobiet. Atmosfera była 
pełna radości i uśmiechów. Asia zauroczyła wszystkich wykonaniem piosenek 
z repertuaru operetkowego. Nie zabrakło również duchowego pokarmu, gdy 
słowo Boże przekazał Pastor Sebastian, skupiając się na temacie „Zapach 
Bożej kobiety”. Oprócz kawy, herbaty i słodkich przysmaków, panowie 
serwowali ciepłą kolację. Było to wyjątkowe „Babeczkowe” z niezapomnianymi 
chwilami muzyki, inspiracji i modlitwy. (IM) 
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 Historia wydań Biblii – część IX 

Matthew (wydano drukiem w 1537 r.) 
Biblia Matthew jest wynikiem pracy Johna Rogersa, a także Williama Tynda-

le’a, który użył pseudonimu, ponieważ był pewien, że każde tłumaczenie powią-
zane z jego nazwiskiem zostanie odrzucone przez króla Anglii, Henryka VIII.  
Biblia Mateusza 

Tak zamaskowaną pracę wydano w 1537 roku pod pseudonimem „Thomas 
Matthew”. Rogers w znacznej mierze skorzystał z tłumaczeń Tyndale’a – no-
wego testamentu oraz ksiąg od Genesis do księgi Kronik – a także z przekładu 
Coverdale’a od Ezdrasza do Malachiasza. Dodał strony tytułowe, notatki mar-
ginesowe, kalendarz oraz almanach. Pracował jako asystent Tyndale’a i dobrze 
znał jego nauki i teologię. Jeden z zaufanych królewskich doradców, Thomas 
Cromwell, publicznie wspierał Rogersa i poparł jego pracę przed samym kró-
lem, opowiadając się za tym, aby była „sprzedawana i czytana do czasu, gdy 
biskup przygotuje lepsze tłumaczenie”. Król nie dostrzegł wygrawerowanych 
inicjałów W.T. we wstępie do Nowego Testamentu. Nie zwrócił również uwagi 
na notatki na marginesach, które były krytyczne w stosunku do papiestwa i 
angielskiego kościoła.  
Antwerpia 

Biblia Matthew została wydrukowana w Antwerpii i rozesłana po Anglii jako 
pierwsze licencjonowane tłumaczenie słowa bożego z zezwoleniem wydanym 
przez króla Anglii. Stało się to jedenaście lat po tym, jak Nowy Testament 
Williama Tyndale’a został zakazany, a wszystkie jego kopie spalone. Kiedy po 
śmierci króla Edwarda VI tron objęła królowa Maria I Tudor, kazała uwięzić 
Rogersa do czasu jego egzekucji 4 lutego 1555 roku. Został on spalony na 
stosie na oczach swojej żony i dzieci. Był pierwszym z ponad trzystu prote-
stanckich męczenników, skazanych na śmierć w czasie pięciu lat rządów 
„krwawej Mary”. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Opracowanie kroniki – zdjęcia: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, 
Sebastian Kalinowski oraz z nagrania video, relacje słowne: Magdalena 
Perlikowska, Iwona Muranty, Daniel M. Jabłoński 

Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w na-
szych serwisach: www.kech-bydgoszcz.pl i instagram.com/kechbydgoszcz 
W numerze wykorzystano grafiki z stron depositphotos.com, freepik.com, 
gdzc.pl, od patronów medialnych zlotu oraz z domeny publicznej.  
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Lepsze niż pięćdziesiątnica David Wilkerson 
Jan Chrzciciel nie dożył Pięćdziesiątnicy! Nie widział tych języków ognia, ani 

nie słyszał potężnego wichru. Nie oglądał Jerozolimy poruszonej przez tłumy 
nawróconych. Ale Jan powiedział, że jego radość jest pełna! On słyszał coś 
lepszego, niż ten potężny powiew – lepszego, niż dobre wiadomości – lepszego 
niż głosy radosnej oblubienicy. On słyszał głos Zbawiciela. 

„Kto ma oblubienicę, ten jest oblubieńcem; a przyjaciel oblubieńca, który 
stoi i słucha go, raduje się niezmiernie, słysząc głos oblubieńca. Tej właśnie 
radości doznaję w całej pełni”. (J 3,29). 

Jan zakosztował największej radości, jaką może mieć naśladowca Jezusa. 
Powiedział, „Stałem i słyszałem, jak On mówił do mnie. Jego głos spowodował 
gwałtowne bicie mojego serca. On mówił do mnie osobiście! Ja słyszałem Jego 
głos i raduję się na sam dźwięk Jego głosu”. 

Niektórzy uczą, że Pan już nie mówi do człowieka inaczej, jak tylko przez 
objawione Słowo. Nie mogą uwierzyć, że człowiek może być dzisiaj kierowany i 
błogosławiony przez słuchanie tego cichego, delikatnego głosu. 

Jezus powiedział, „Moje owce znają Mój głos i słyszą, kiedy wołam... a 
innych nie słuchają...” Obecnie boimy się tych wszystkich nadużyć, że 
będziemy prowadzeni przez objawienia sprzeczne ze Słowem Bożym. Ale te 
wszystkie nadużycia nie są z winy Boga. (dokończenie na str. 2) 
 

 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), 
Ogłoszenia (str. 5), Kronika najnowsza (str. 6-8). 
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Każda fałszywa wizja, fałszywe proroctwo i fałszywe prowadzenie jest 
bezpośrednim rezultatem pychy i samowoli człowieka. Ludzie nadużywają 
każdego daru Bożego. Mimo to Bóg dalej mówi bezpośrednio do serc tych, 
którzy chcą słuchać, 

„Dlatego, jak mówi Duch Święty: Dziś, jeśli głos jego usłyszycie, nie 
zatwardzajcie serc waszych” (Hbr 3,7). 




 Informacje o spotkaniach 
Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00) 
 5.05.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik,  
    prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 
 12.05.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
    prowadzący: br. Leszek Kowalik, 
    po nabożeństwie możliwość gotówkowego 
    wsparcia zlotu młodzieży, 
 19.05.2024 r. – nabożeństwo z chrztem, kazanie: 
    br. Wojciech Leszczyński, prowadzący:  
    pastor br. Sebastian Kalinowski, 
 26.05.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian   
   Kalinowski, prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz, 
 2.06.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Jonasz Małkiewicz, 
    prowadzący: br. Daniel Perlikowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji 
kanału tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o 
nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 2.05.2024 r. – spotkanie modlitewne, 
 9.05.2024 r. – brak spotkania – patrz niżej 
 16.05.2024 r. – spotkanie z modlitwą  

  o zlot młodzieżowy, 
 23.05.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 
 30.05.2024 r. – spotkanie modlitewne. 
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Minikonferencja 
pt. „Zwycięstwo w Chrystusie” 
W drugim tygodniu maja zapraszamy na 

wykłady br. dr. Harrisona L. Haysa. Odbędą 
się one w formie minikonferencji pt. 
„Zwycięstwo w Chrystusie”. Planowane są 
dwa bloki po ok. 1 godz. 15 min. każdy z 
półgodzinną przerwą pomiędzy. 
Na wydarzenie zapraszamy w środę, 
8.05.2024 r. w godz. 18:00-21:00. 
W związku z powyższym, w czwartek 
9.05.2024 r. nie odbędzie się wyjątkowo 
żadne spotkanie. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel 

Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie moż-
na wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 18.05.2024 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30. 

Spotkania dla kobiet i mężczyzn 
spotkanie braterskie planowane jest na 

11.05.2024 r. o godz. 10:00, tym razem u 
br. Leszka Kowalika, 

spotkanie „babeczkowe” (siostrzane) odbędzie się 25.05.2024 r. o 
godz. 16:00 w zborze. 
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Koncert zespołu „Pathlife” 
Zapraszamy wszystkich na plenerowy 

koncert chrześcijańskiego zespołu Pathlife (w 
tłum. „Ścieżka życia”) z Bielska-Białej. Grupa 
wykonująca utwory w stylistyce pop-rockowej 
wystąpi 1.06.2024 r. (sobota) o godz. 19:30 
przy zborze. Na to wydarzenie muzyczne 
wstęp będzie wolny. 

Występ odbędzie się w ramach zlotu 
młodzieżowego (o którym też można 
przeczytać niżej), ale przeznaczone jest dla 
osób w każdym wieku i nie tylko jego 
uczestników. 

Ogólnopolski zlot młodzieżowy 
– Zlotowisko eMOCje 

Od 31.05.2024 r. do 2.06.2024 r. w naszym zborze 
odbędzie się zlot dla młodych ludzi. Informacje o kosztach, 
mówcach, prowadzącym wydarzenie oraz zespole uwielbienia 
i patronach medialnych przedstawiliśmy w poprzednich 
numerach. Można je również przez cały czas znaleźć, 
wraz z formularzem rejestracyjnym na stronach: 
fb.com/events/1397799934194864, kech-bydgoszcz.pl lub 
przy użyciu kodu QR. 
Poniżej uzupełniamy szczegóły wydarzenia. 
Prowadzącym panele dyskusyjne będą br. Jonasz 
Małkiewicz i br. Samuel Skrzypkowski, przedstawieni 
już w jednym z poprzednich numerów oraz 
s. Weronika Jankowska i s. Monika Jastrzębska. 
○ Weronika Jankowska – aktywny psycholog od 
16 lat pracujący m.in. z osobami niepełnosprawnymi 
i z zaburzeniami psychicznymi. Zajmuje się diagnozą 
psychologiczną, pracą z rodziną oraz jest nauczycielem 
komunikacji interpersonalnej w bydgoskiej szkole poli- 
cealnej. Od 10 lat wraz z mężem prowadzi Fundację 
Syloe pomagając głównie osobom współuzależnionym i 
uzależnionym. Ukończyła naukę w Instytucie Poradnic- 
twa Chrześcijańskiego w Fundacji Życie i Misja w Ustroniu. 
○ Monika Jastrzębska – rodowita bydgoszczanka, z wykształcenia diete- 
tyczka, w przeszłości należąca do naszego zboru. Obecnie działa w Kościele 
Chrześcijan Baptystów – „Kościele na Skale” w Poznaniu. Pomysłodawczyni 
inicjatywy „Kobieta z perłą”, która tworzy treści oraz przekazuje ich znaczenie 
podczas spotkań z innymi kobietami, dzieląc się wizją kobiecości zakorzenio- 
nej w Bogu. 
Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w trak- 
cie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: kech-bydgoszcz.pl 
oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
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 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i mło-
dzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim 
wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka 
Foksa, s. Krystynę Iwicką, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak oraz rodziny opiekujące się chorymi, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktator-
skich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w 
wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ organizację i 
pomyślne przeprowadzenie zlotu młodzieżowego. 

Niedostępność parkingu 
Przypominamy, że parking na terenie zielonym zboru nie jest 

dostępny do 1 czerwca br. Prosimy o parkowanie na ulicy (nie 
na trawniku), pozostawiając miejsca najbliżej wejść dla naszych 
seniorów i seniorek. 

Wsparcie dla członków rodzin dotkniętych przemocą  
Misja „Nowa Nadzieja” i Świetlica Środowiskowa „Narnia” (prowadzona 

przez bratni Zbór KZ „Betel” w Bydgoszczy) uruchomiła grupę wsparcia dla 
dorosłych dotkniętych lub zagrożonych przemocą domową (w różnych 
jej formach: psychicznej, fizycznej itd.). 

Uczestnictwo w spotkaniach jest bezpłatne, do grupy można dołączyć w 
dowolnym momencie. Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu 
(najbliższe: 13.05.2024 r. godz. 18:00) przy ul. Pomorskiej 57. Szczegó- 
łowe informacje i zapisy pod nr tel. 733-949-009, na stronie: 
fb.com/SwietlicaSrodowiskowaNarnia lub naszych stronach internetowych. 

IV Piknik Rodzinny na Wyspie 
Kościoły Zielonoświątkowe z Bydgoszczy: 

„Betel” oraz „Full Gospel Tabernacle” oraz Misja 
„Nowa Nadzieja” zapraszają na IV Piknik 
Rodzinny na Wyspie Młyńskiej w Bydgoszczy. 

Planowany jest on na 18.05.2024 r. w godz. 
13:00-19:00. 

W programie koncerty muzyki chrześcijań- 
skiej: Kolah (hip-hop), Jadah (blues), Dzieła 
Wybrane (folk), Full Gospel Tabernacle (go- 
spel); dmuchane zjeżdżalnie; wiele zabaw dla 
dzieci i dorosłych; kawa, domowe ciasto, wata 
cukrowa; ciepła zupa dla każdego. 

Działalność w strefie namiotów zaprezentują 
organizatorzy oraz Betezda. Podczas pikniku 
zbierane będą fundusze dla Świetlicy Środowi- 
skowej „Narnia”. Wstęp na piknik bezpłatny. (z materiałów organizatorów) 
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Kronika najnowsza 
Gościnne usługi sióstr w 2023 r. 
Choć bieżący rok trwa w najlepsze od wielu miesięcy, z kronikarskiego 
obowiązku przypominamy jeszcze gościnne usługi sióstr w naszym zborze w 
ubiegłym roku. Nadmienić należy, że osoby płci żeńskiej występowały w 
innym charakterze niż bracia, dzieląc się świadectwami, prowadząc 
konferencje, czy spotkania dla kobiet, a także wokalnie i instrumentalnie. 
Na zdjęciach (od góry od lewej) siostry: Magdalena Adamiec, Małgorzata 
Burdzy, Małgorzata Sarnowska, Julia z Ukrainy, Joanna Tkaczuk i Małgorzata 
Muranty. 
Dla pełnego obrazu dodać należy, że przynajmniej jedna z osób 
zamieszczonych tutaj właściwie obecnie nie jest już gościem, a raczej stałą 
bywalczynią w naszym zborze. (DJ) 
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Spotkanie braterskie – marzec 2024 r. 
W połowie marca br. odbyło się dwuczęściowe można powiedzieć zebranie 
braci. Pierwsza odsłona przeznaczona była na studium Bożego słowa, do któ- 
rego wprowadził br. Andrzej Wiśniewski, omawiając fragment z Listu do Gala- 
cjan. Trochę czasu zostało poświęcone również na dyskusje. Z kolei druga 
część wymagała od braci włożenia wysiłku fizycznego, aby dokonać prac po- 
rządkowych, remontowych i ogrodniczych w otoczeniu zboru. Pogoda dopisała 
idealnie i efekty tych działań (choć nie tylko z tego dnia) widoczne są już dziś. 
Niech Bogu płynie cześć za każdego, kto przykłada się do Jego dzieła! (DJ) 
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Usługa br. Jarosława Celebańskiego – marzec 2024 r. 

Spotkania grupy dla małżeństw – 2024 r. 

 
Opracowanie kroniki: Magdalena Perlikowska, Daniel Perlikowski,  
Daniel M. Jabłoński. 

Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w na-
szych serwisach: kech-bydgoszcz.pl i instagr.am/kechbydgoszcz 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki z stron: freepik.com, churchleaders.com. 
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Owocująca wiara Szymon Matusiak 
„A jeżeli Ojcem nazywacie tego, który bez względu na osobę sądzi każdego 

według uczynków, spędzajcie czas waszego pielgrzymowania w bojaźni” – 
1 P 1,17, UBG 

Bóg Ojciec nie ma względu na osobę, lecz 
każdego sprawiedliwie ocenia na podstawie 
owocu jego życia.  

Prawdziwa wiara rodzi owoc, podobnie jest 
z nawróceniem, gdyż Biblia mówi o „owocach” 
lub o „uczynkach” „godnych nawrócenia”.  

„Mówił więc do tłumów, które wychodziły, 
żeby przyjąć chrzest od niego: 'Plemię 
żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed 
nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc 
owoce godne nawrócenia; i nie próbujcie sobie mówić: Abrahama mamy za 
ojca, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci 
Abrahamowi. Już siekiera do korzenia drzew jest przyłożona. Każde więc 
drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, będzie wycięte i w ogień wrzucone'.” 
(Łk 3,7-9, BT II).  

 (dokończenie na str. 2) 
 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4),  
Ogłoszenia (str. 4-5), Kronika najnowsza (str. 5-8). 
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„Dlatego przemawiałem najpierw do mieszkańców Damaszku, potem – 
Jerozolimy i całej ziemi żydowskiej, i wreszcie do pogan. Wzywałem ich, aby 
się nawrócili, skierowali do Boga i spełniali uczynki wynikające z nawrócenia” 
(Dz 26,20, ŚP). 

Jesteśmy zbawieni z łaski przez wiarę, lecz prawdziwa wiara nigdy nie idzie 
sama, bowiem w sposób naturalny znajduje wyraz w charakterze 
chrześcijanina i jego czynach, a zwłaszcza w miłości przejawianej w praktyczny 
sposób: 

„Bo w Chrystusie Jezusie ani obrzezanie nic nie znaczy, ani nieobrzezanie, 
ale wiara, która działa przez miłość." (Gal 5,6, UBG).  

Dzieci Boże żyją na tym świecie w bojaźni Pańskiej, gdyż wiedzą, że są 
jedynie obcymi przybyszami, którzy zdążają do Domu Ojca. 

„Umiłowani, proszę was jako wygnańców i pielgrzymów, abyście się 
powstrzymali od zmysłowych żądz, które przeciwstawiają się duszy. Wśród 
pogan zachowujcie się nienagannie, aby ci, którzy was oczerniają jako 
złoczyńców, patrząc na wasze dobre czyny, mogli chwalić Boga w dniu 
nawiedzenia” (1 P 2,11-12, ŚP).  
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 2.06.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Jonasz Małkiewicz,  
   prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 
 9.06.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian 
   Kalinowski,  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski, 
 16.06.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Szarafiniak,  
   prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski, 
  zakończenie roku Szkółki Niedzielnej. 
 23.06.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik, 
   prowadzący: br. Daniel Perlikowski, 
 30.06.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  
   prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 



3 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 30.05.2024 r. – nie odbędzie się wyjątkowo żadne spotkanie, planowane 

  wcześniej zgromadzenie modlitewne zostaje odwołane, 

 6.06.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 13.06.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: pastor br. Sebastian 
  Kalinowski, 

 20.06.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 27.06.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 
Od 23.06.2024 r. do końca sierpnia trwa przerwa wakacyjna. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie moż-
na wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, z 
wyjątkiem 31.05.2024 r. 

Ogólnopolski zlot młodzieżowy – 
Zlotowisko eMOCje 
Od 31.05.2024 r. do 2.06.2024 r. w naszym 
zborze odbędzie się zlot dla młodych ludzi. 
Wszystkie informacje, w tym o 
sposobie zgłoszeń (których wciąż 
można dokonywać) można znaleźć 
na stronach:  
fb.com/events/1397799934194864, 
kech-bydgoszcz.pl lub przy użyciu 
kodu QR. 
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Koncert zespołu „Pathlife” 
Zapraszamy wszystkich na plenerowy koncert chrześcijańskiego zespołu 
Pathlife (w tłum. „Ścieżka życia”) z Bielska-Białej. Grupa wykonująca utwory 
w stylistyce pop-rockowej wystąpi 1.06.2024 r. (sobota) o godz. 19:30 
przy zborze. Na to wydarzenie muzyczne wstęp jest wolny i przeznaczone jest 
dla osób w każdym wieku. 

 
 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w trak-
cie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: kech-bydgoszcz.pl 
oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i mło-
dzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim 
wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: br. Henryka 
Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę 
Szarafiniak, a także Tadeusza Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się 
chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, 
Sudanu i w wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, 
♦ organizację i pomyślne przeprowadzenie zlotu młodzieżowego. 

Niedostępność parkingu 
Przypominamy, że parking na terenie zielonym zboru nie jest 

dostępny do 1 czerwca br. Prosimy o parkowanie na ulicy (nie 
na trawniku), pozostawiając miejsca najbliżej wejść dla naszych 
seniorów i seniorek. 
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Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Członków Zboru 
16 czerwca 2024 r. po nabożeństwie prosimy wszystkich członków o pozo-
stanie na Nadzwyczajnym Ogólnym Zebraniu Członków Zboru. Jego jedynym 
punktem będzie wybór delegatów na Synod Kościoła Ewangelicznych Chrze-
ścijan w RP planowany na jesień 2024 r. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Opracowanie kroniki: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, Iwona 
Wesołowska, Daniel M. Jabłoński 
W numerze wykorzystano grafiki ze strony: walkwithgod.org.  
 

 Kronika najnowsza 
Konferencja z wykładami br. dra Harrisona L. Haysa  – maj 2024 r. 
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Spotkanie braterskie  – maj 2024 r. 
W maju miejsce miało spotkanie 
braterskie, które podobnie jak 
to dwa miesiące wcześniej łą-
czyło w sobie część duchową i 
roboczą. W pierwszej pod prze-
wodnictwem br. Leszka Kowali-
ka zgromadzeni studiowali 
pierwszą połowę 10 rozdziału 
Księgi Przypowieści Salomona. 
Usługą wokalno-instrumentalną 
ubłogosławił uczestników brat 
Kirył. Drugą część stanowiła 
kontynuacja prac remontowo-
porządkowych wokół zboru, a 
także wspólny obiad. (DJ) 

Ostatnia zbiórka na zlot młodzieży – maj 2024 r. 
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Spotkanie młodzieżowe – maj 2024 r. 

 

 
Nabożeństwo z uroczystością chrztu – maj 2024 r. 
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Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w 

naszych serwisach: kech-bydgoszcz.pl, fb.com/kechbydgoszcz oraz 
instagr.am/kechbydgoszcz 



BIULETYN INFORMACYJNY 
 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 884-052-040,  

e-mail: sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
 kech-bydgoszcz.pl •  fb.com/kechbydgoszcz  

 instagr.am/kechbydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

LIPIEC-SIERPIEŃ 2024 (NR 194, ROK XVIII) 
 

 

Skuteczna modlitwa Opr. pastor br. Sebastian Kalinowski 
Nikogo z nas nie trzeba przekonywać, że modlitwa powinna znajdować się 

w centrum naszego życia chrześcijańskiego. Chociaż każdego dnia staramy 
się spędzać czas w naszej komorze modlitwy, to czasami zastanawiamy się, 
dlaczego nie otrzymujemy od Boga żadnej odpowiedzi.  

Trzeba przy tym podkreślić, że odpowiedź od Boga może być po 
naszej myśli, ale również nasz Pan może odpowiedzieć „NIE” – tak 
jak to było w przypadku modlitwy apostoła Pawła, na którą Pan 
Jezus odpowiedział odmownie, ale pocieszająco (2 Kor 12,7-9). W 
Słowie Bożym znajdujemy jednak wiele spektakularnych odpowie-
dzi na modlitwy zanoszone przez Bożych sług. Przykładem jest chociażby 
modlitwa Jozuego, gdzie Bóg na jego prośbę wydłużył dzień (Joz 10,12-14). 

W związku z tym zachodzi ważne pytanie: Jakie warunki mamy spełnić, 
aby nasze modlitwy były równie skuteczne? 

 Po pierwsze, modlitwa wymaga prawdziwej, szczerej wiary w to, że 
Bóg słyszy nasze prośby, jest w stanie na nie odpowiedzieć i wie, co w 
danej sytuacji jest dla nas najlepsze (Mk 11,24). 

 Po drugie, modlitwy mają być zanoszone w imieniu Pana Jezusa 
(J 14,13-14). Nie chodzi przy tym o traktowanie słów „w imieniu Jezu-
sa” jako pustej formułki, tylko o to, że modlitwy powinny być zanoszone 

 (dokończenie na str. 2) 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach i ogłoszenia (str. 2-4), Kronika 
Zlotowiska (str. 5-8), Kronika najnowsza (str. 9-11), Hist. wydań Biblii (str. 12) 
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zgodnie z charakterem i wolą Jezusa. Ze świadomością, kim On jest, 
jakie jest Jego zbawienne dzieło i czego chce przez nas dokonać. 

 Po trzecie, modlitwa osiąga najlepsze rezultaty, gdy prosimy o to, co 
jest zgodne z wolą Boga – Jego pragnieniami, celami, planami 
(1 J 5,14). Poznanie woli naszego Ojca w niebie wymaga od nas 
trwania w społeczności z Bogiem, rozważania Pisma Świętego i 
obserwowania tego, czego Bóg już w tej kwestii dokonał. 

 Po czwarte, nasze życie musi być zgodne z wolą Bożą (Mt 6,33). 
Psalmista pisze, że jeśli tolerujemy grzech w naszym życiu, to Bóg nie 
wysłucha naszych modlitw (Ps 66,18).  

 Po piąte, mamy być wytrwali w modlitwie (Mt 7,7-8). Nie znaczy to, 
że mamy bez przerwy zarzucać Boga różnymi prośbami. Wytrwała 
modlitwa oznacza po prostu, że zamiast martwić się o jakąś sprawę, 
przedstawiamy ją Bogu za każdym razem, gdy przyjdzie nam ona na 
myśl, pamiętając, iż On ma ją pod kontrolą i uczyni, co dla nas 
najlepsze. 

 Po szóste, wytrwałej modlitwie może niekiedy towarzyszyć post 
(Mt 17,21; Dz 14,13). Post to powstrzymywanie się przez jakiś czas od 
jedzenia lub zaspokajania innych potrzeb fizycznych, tak byśmy mogli 
całkowicie skupić się na Bogu i Jego zamysłach. 

 Po siódme, módl się z wdzięcznością serca (Flp 4:6). Wdzięczność 
blisko związana jest z uwielbieniem. Wyrażanie wdzięczności Bogu za 
to, kim On jest i co nam zapewnił, powinno być dla nas naturalne. 

Bogobojna, skuteczna modlitwa ma swoje warunki i Bóg zaprasza 
nas do takiej modlitwy!  
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 7.07.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian 

Kalinowski, prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 14.07.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 21.07.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 28.07.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik, 

prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 4.08.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik, 

prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 11.08.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian 

Kalinowski, prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 18.08.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 25.08.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian 

Kalinowski, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
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 1.09.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania modlitewne (godz. 18:00) 
 4.07.2024 r. – prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 18.07.2024 r. – prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 1.08.2024 r. – prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 15.08.2024 r. – prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 29.08.2024 r. – prowadzący: br. Marcin Wojciechowski. 

Studium biblijne (godz. 18:00) 
 11.07.2024 r. – prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 25.07.2024 r. – prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 8.08.2024 r. – prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 22.08.2024 r. – prowadzący: br. Leszek Kowalik. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską;  do końca sierpnia trwa przerwa wakacyjna. 
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 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, w 
trakcie roku szkolnego;  do końca sierpnia trwa przerwa wakacyjna; 
więcej na: fb.com/FightersofGod oraz instagr.am/fightersofgod_ 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: kech-
bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Monikę 
Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza Kaczmarka oraz 
rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w 
krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na 
terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w wielu innych miejscach oraz wszystkich 
uchodźców wojennych. 

Koncert klasycznego chóru Hope Singers w Janikowie 
Bratni zbór Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w Janikowie k. Inowrocławia 
przy ul. 1 maja 15 zaprasza na koncert klasycznego chóru Hope Singers ze 
Stanów Zjednoczonych. Planowany jest na 27.07.2024 r. o godz. 18:00. 
Wstęp na wydarzenie jest wolny i niebiletowany.  
Hope Singers jest jedną ze służb Międzynarodowych Służb Anabaptysycznych. 
Chór odbywa tournee dwa razy w roku przez około trzy tygodnie, występując 
w różnych częściach Polski, w różnych miejscach, w tym w misjach 
ewangelickich, kościołach katolickich, ratuszach oraz zabytkowych 
audytoriach i pałacach. Hope Singers ma na celu poszerzanie zasięgu i 
wpływu Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie w Polsce. Chór gościł już tym 
samym zborze przed dwoma laty. 
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Kronika Zlotowiska „eMOCje” 
W dniach 31.05-02.06.2024 r. w naszym zborze 

odbył się od dawna już wyczekiwany zlot młodzieżowy 
„eMOCje”. Młodzież wyglądała na to wydarzenie już z niecierpliwością. Kilka 
dni przed konferencją wiele osób zebrało się, aby przygotować salę, ozdoby i 
ciepło przyjąć uczestników. Pracy było bardzo dużo, ale chęci jeszcze więcej.  

Nasz zlot zaczęliśmy od rejestracji i pokazania całego zboru, następnie aby 
się zintegrować to zagraliśmy w jedną grę, a potem już przeszliśmy na 
pierwsze spotkanie. Tam mogliśmy poznać cudowny zespół Pathlife z Bielska-
Białej, oni właśnie służyli nam uwielbieniem przez te całe 3 dni oraz zagrali 
koncert. Widać było jak już od samego początku młodzież jest uśmiechnięta i 
radosna, że może spędzać razem czas, budować relacje ze sobą ale też z 
Panem Bogiem i uwielbiać Jego imię. Wykłady prowadzone były przez trzech 
mówców: Samuela Skrzypkowskiego (Kościół Chrześcijan Baptystów, Zbór 
Logos w Bydgoszczy), Daniela Perlikowskiego i Jonasza Małkiewicza (Kościół 
Wolnych Chrześcijan, Zbór w Brzeszczach), a prowadzącym był Mateusz 
Nowacki (Kościół Chrześcijan Baptystów Zbór w Malborku). Wszystkie 
wykłady były związane właśnie z emocjami, a jest to bardzo popularny temat 
w tych czasach i ważny do 
poruszenia, jednak teraz 
już więcej o tym wiemy. 
Niesamowite było widzieć 
jak nasz kościół jest żywy 
i każdy zakątek jest 
wypełniony ludźmi, wie-
czorami najlepiej było to 
widać, kiedy kilka osób 
siedziało w jednym miej-
scu i śpiewało, inni szyko-
wali się do spania, 
niektórzy jedli i siedzieli 
przy kawiarence, a reszta 
rozmawiała, grała w gry, 
dzieliła się świadectwami, 
naprawdę wspaniały 
widok.  
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Jest to czysta radość, kiedy młodzież z całej Polski tak się integruje, 
jednocześnie wysławiając Boga! Przyjechało dużo osób, które mają problemy 
z emocjami i cudownym było 
obserwować jak zmienia się ich 
życie. Na pewno to wydarzenie 
zostanie przez wszystkich za-
pamiętane, był wzrost ducho-
wy, ale też dobra zabawa. 
Świetny czas zapewnił nam 
zespół na koncercie w sobotę. 
Dziękujemy też wszystkim, 
którzy zaangażowali się w ten 
zlot i dzięki nim on mógł się 
tak wspaniale odbyć. A nie-
dzielne nabożeństwo ukazało 
nam mocno, że Bóg był z nami 
przez ten cały czas, bo 
pomimo zapowiadanej złej 
pogody, udało nam się przeprowadzić nabożeństwo na dworze i dopiero pod 
koniec spadł deszcz. Był to bardzo błogosławiony czas i nie możemy doczekać 
się już oby następnego zlotu za rok. 

 
Podczas tego wydarzenia odbyły się 3 wykłady oraz 4 panele dyskusyjne, 

mężczyźni mogli wybrać 2 panele z 3, a kobiety 2 z 4,ponieważ jeden był 
przeznaczony wyłącznie dla kobiet, prowadzony przez Monikę Jastrzębską na 
temat „Kobieta rakieta”, na którym ukazała nam dobre oraz złe obrazy 
wpływów kobiet w Biblii. Pozostałe 3 prowadzili: Daniel Perlikowski o tym „Jak 
zarobić milion dolarów” jednak oczywiście nie dosłownie, Jonasz Małkiewicz: 
„Lovestory- o miłości tworzącej historię w XXI wieku” – ten temat był dla 
singli, par oraz małżeństw, więc każdy mógł wynieść coś dla siebie, Weronika 
Jankowska-psycholog mówiła o asertywności, że aby dobrze się obronić w 
dyskusji trzeba znać swoją wartość i kontrolować emocje. Dostaliśmy kartki z 
wersetami, gdzie Jezus odczuwał emocje i mieliśmy je dopasować do różnych 
stanów, o których była mowa w nich, takich jak: samotność, gniew, pokora. 

Pierwszy wykład prowadzony przez Samuela Skrzypkowskiego, w którym 
zaczął od porównania do Elzy z „Krainy lodu” odnośnie tego, jak jest złą 
postacią. „Idź za głosem serca” to jedna z najgorszych porad, którą można 
dać drugiemu człowiekowi. Porada: „Bądź sobą” wcale nie działa, jeśli chodzi 
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o ludzi, którzy zmieniają płeć – to u nich jest ogromny procent samobójstw. 
Jak sobie radzić z poczuciem braku Boga w życiu? - Wspominaj to, gdy 
doświadczałeś Boga, - Nie odwracaj się od Boga, staraj się Go trzymać, - Nie 
daj szatanowi wygrać w twojej głowie, że Bóg o tobie zapomniał, BÓG NIE 
ZAPOMNIAŁ! - Idź do wierzących ludzi, szczególnie w trudnych emocjach, nie 
bądź z nimi sam, - Kiedy kusi cię to, co masz w sobie zacznij SIEBIE 
napominać, - Poznawaj Boże obietnice, - Bądź zakorzeniony w Ewangelii,  
- Śpiewaj pieśni i módl się, - Ucz się Bożych pieśni, żebyś mógł je śpiewać, 
kiedy twoja dusza będzie smętna. Nie wierz we współczesny mit bycia sobą. 
NIE BĄDŹ SOBĄ, BĄDŹ JAK CHRYSTUS. To nie jest nic nadzwyczajnego, że 
mamy ciemne doliny. Życie nie jest proste z Bogiem, samym przykładem jest 
Jezus. Prawdziwą radość znajdziesz w Bogu. Nie daj się temu, do czego Cię 
zachęca świat – nie bądź sobą, bądź Boży. 

Drugi wykład prowadzony przez Daniela Perlikowskiego „Mniej niż zero” 
poruszał temat naszej wartości i emocji, które mają wpływ na nasze decyzje, 
życie, małżeństwo oraz jeżeli nie uporamy się z tymi złymi emocjami, będzie 
to miało wpływ na nasze dzieci, przyjaciół. Jednak zostało powiedziane też, że 
Bóg ma rozwiązanie na KAŻDY twój problem, On ma trwały lek na WSZY-
STKO. Nieważne jest to, co myślą o tobie ludzie, tylko co myśli o tobie Bóg. 
Trzeci wykład prowadzony przez Jonasza Małkiewicza, w którym wytłumaczył 
kilka mitów o emocjach. Powiedział również, że jeżeli nie nauczymy się z 
Chrystusem opanowywać emocji, to one nas zniszczą. Emocje są zako-
rzenione w sercu Boga – to albo błogosławieństwo, albo przekleństwo. Wiara 
wie jak emocje użyć i umiejscowić, żeby były tak, jak w projekcie Bożym.  
PRAWDA I MITY O EMOCJACH 
MIT: Emocje nie są 
ważne, bo są niestałe, 
ważny jest umysł oraz 
działanie. Emocje są 
najważniejsze, bo nie 
umysłem masz się 
kierować, tylko sercem. 
PRAWDA: Emocje i umysł 
w życiu wiary mają taką 
samą wartość w życiu 
człowieka. Spełniają 
jednak inną role i jeśli 
zabraknie jednego z nich 
nie ma fundamentu. 
MIT: Emocje nie są 
duchowe, bo odciągają 
od duchowości.  
PRAWDA: Bóg jest twórcą piękna, On kocha tworzyć piękno i dzielić się nim, 
szatan kocha je dewastować i niszczyć. Chrześcijanin ma nienawidzić grzech. 
Bóg chce, żeby z Nim życie było kolorowe, ale nie zawsze jasne i jaskrawe, 
ale również brązowe, szare. Emocje łatwo skraść, bo można być bardzo 
oddanym Bogu, ale jeśli będziemy mieć ciągły dylemat z tym, że jest się 
gorszym od innych, to jeden komplement w ich stronę i już emocja cię 
poprowadzi. Z jaką emocją sobie najmniej radzisz i jaki jest jej korzeń? 
Musimy z Bogiem rozpracować ten korzeń. Każdy ma emocje: jedni 
bezpieczne, inni niekontrolowane. 
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MIT: Emocje to grzech i efekt cielesnej natury, dlatego trzeba je wypierać, a 
wierzącemu szczególnie nie wypada pokazywać tych trudnych i złych. 
PRAWDA: Ef 4,26 – Będę robić rzeczy w moim życiu nie dlatego, że mają sens 
dla mnie, tylko że mają sens dla Boga. Nie kryjmy emocji i tego, co mamy w 
sobie – nawet najprostszych rzeczy. Jeśli tego nie wypowiesz, to cię to pożre. 
Najgorsze co możesz zrobić, to chować to w sobie i powiedzieć, że sobie 
radzisz. Emocje nie są zawartością, emocje są wzmacniaczem przekazu. 
Twoje emocje o czymś mówią, mądry je zeskanuje i zapyta się, jaki przekaz 
one wzmacniają. Emocje to przyprawa, nie baza. Rób rzeczy dla Boga z 
wierności Jego Słowu. 
Wiara bez działania jest martwa, pusta. – 
Rz 15,13 Niech cię Jezus napełni 
największą radością bo nie ma innej 
porównywalnej. 
Czasami zamieniamy rolę herbaty i cukru 
ze sobą. Jeśli zawsze będziesz służyć, 
kiedy ci się zachce, to „herbacisz” cukier 
w życiu. To okej, że jednego razu będę 
uwielbiać energicznie, czując to, a raz 
będę ze smutkiem i od niechcenia, ale 
zawsze na fundamencie Bożym, zawsze 
dla Boga. Skoro Słowo mówi że 
powinnam, a ja nie chcę, ja to i tak robię. 
Bóg później daje mi satysfakcję, że wiem, 
iż robię tak, jak Bóg chce. Bóg ci pocukrowal herbatę – raz jest słodka, raz 
jest gorzka, a Ty potrzebujesz żeby była herbata. 

Patronat medialny nad wydarzeniem objęło Radio PiK, TVP3 Bydgoszcz 
oraz Radio Chrześcijanin. Dwa pierwsze media przygotowały relacje z 
wydarzenia we wszystkich możliwych formach (tekstowej, zdjęciowej, audio i 
video). Odsyłacze do nich można znaleźć na naszej stronie internetowej. Z 
kolei trzeci patron dostarczył mały podarunek wszystkim uczestnikom. 

 Justyna Wydziałkowska 
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 Kronika najnowsza 
Wizyta u br. Krzysztofa Mizerii – maj 2024 r. 

 
Dzieciaki z Bożej paki – maj 2024 r. 
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Pożegnanie s. Krystyny Iwickiej – maj 2024 r. 
W maju ziemski bieg zakończyła siostra Krystyna Iwicka (18.11.1936 r. – 
21.05.2024 r.). Nasza droga należała do zboru przez kilkanaście lat, ale w 
kilku ostatnich z powodu choroby nie mogła uczestniczyć w spotkaniach. Poże-
gnaliśmy ją na uroczystości pogrzebowej na cmentarzu przy ul. Wiślanej kilka 
dni później, gdzie usłużył pastor Kalinowski i braterstwo Wojciechowscy. (DJ) 
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Dzień matki/dzień dziecka – maj 2024 r. 
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 Historia wydań Biblii – część X 

Wielka Biblia (wydano drukiem w 1539 r.) 
Główny duchowny Henryka VIII, Thomas Cromwell, nakazał duchowieństwu 

„sporządzenie Angielskiej Biblii w jak największym rozmiarze i umieszczenie jej 
w dostępnym miejscu w każdym kościele, tak aby ludzie mieli do niej dostęp i 
mogli ją czytać”.  
Biblia przykuta łańcuchem 

Na samym spodzie strony zapisano słowa: „jest to Biblia przeznaczona do 
użytku kościołów”. już sam rozmiar czynił z niej Wielką Biblię. Z powodu jej 
publicznej ekspozycji często przykuwano ją łańcuchem do pulpitu.  Po raz pier-
wszy wydano ją drukiem w 1539 roku i wciąż pozostaje jedną z najpięk-
niejszych wydrukowanych Angielskich Biblii. Cromwell zwrócił się do swojego 
przyjaciela, Arcybiskupa Thomasa Cranmera, z prośbą, by ten zlecił Milesowi 
Coverdale`owi kolejne tłumaczenie, które byłoby rewizją Wielkiej Biblii. 
Coverdale rozpoczął pracę natychmiast, posiłkując się Biblią Matthew. W 1539 
roku w Paryżu rozpoczęto druk, który jednak szybko został zatrzymany przez 
francuską inkwizycję. Zamiast spalić, skonfiskowane stronice zdecydowano się 
sprzedać je jako makulaturę. Thomas Cromwell zdołał wykupić i przewieźć 
karty Biblii z powrotem do Anglii, gdzie kontynuowano pracę z pomocą 
drukarzy – Graftona i Whitchurcha.  
Karty Biblii uratowane 

Pierwszy nakład dwóch tysięcy pięciuset kopii był gotowy w 1539 roku. 
Wszystkie egzemplarze rozeszły się w ciągu kilku tygodni. Druga, większa 
edycja została ukończona w 1540 roku. Wstęp do niej, zawierający zalecenie 
codziennego czytania Pisma Świętego, napisał Thomas Cranmer. z tego powodu 
drugie wydanie określa się czasem jako „Biblia Cranmera”. Jej publiczna 
ekspozycja wzbudziła u ludzi pragnienie posiadania własnej, osobistej kopii 
Słowa Bożego. To dało początek serii wznowień i kolejnych wydań Biblii. Henryk 
VIII autoryzował jej druk , a po jego śmierci i wstąpieniu na tron królowej Marii 
I Tudor arcybiskup Thomas Cranmer został osądzony i – podobnie jak wcześniej 
John Rogers –  zakończył swoje życie w płomieniach. 
Źródło: www.wystawabiblii.pl, ciąg dalszy nastąpi  
 

 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Zdjęcia z kroniki najnowszej oraz kroniki zlotowiska: Magdalena 
Perlikowska, Iwona Wesołowska, Sebastian Kalinowski 
Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, fb.com/kechbydgoszcz oraz instagr.am/kechbydgoszcz 
W numerze wykorzystano grafiki z: hopesingers.com, myloview.pl, twinkl.pl  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz •  884-052-040  

 sekretariat@kech-bydgoszcz.pl •       kech-bydgoszcz.pl 

 fb.com/kechbydgoszcz •  instagr.am/kechbydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

WRZESIEŃ 2024 (NR 195, ROK XVIII) 
 

 

Wiara, która nie zbawia  
Czy istnieje taka wiara, której nie akceptuje Bóg? 

Wiara w Jezusa Chrystusa, a jednak nie uznawana przez Niego? 

Słowo Boże pokazuje nam jasno, czym charakteryzuje się prawdziwa wiara 
w Jezusa, tzn. wiara zbawiająca, a czym wiara w Jezusa nie jest – i ta wiara 
nie zbawia. Zobaczmy, co na temat wiary pisali: apostoł Paweł oraz Jakub, 
przyrodni brat Pana Jezusa. Zobaczymy, że te dwa spojrzenia na wiarę są ze 
sobą spójne. 

Jakub w swoim Liście Jakuba 2,14-26 w sposób czytelny określa wiarę, 
która nie zbawia jako wiarę martwą (w. 17, 20, 26), a tym, co czyni ją martwą 
to chociażby brak uczynków miłości w stosunku do innych wierzących (braci i 
sióstr w. 15-17). Jakub przedstawia przykład Abrahama, aby podkreślić to, że 
wiara zbawiająca przejawia się w czynach (w. 21-24). Abraham był gotów 
złożyć swojego syna Izaaka w ofierze, co było świadectwem jego wiary i 
miłości do Boga. (dokończenie na str. 2) 

 
 W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), Ogłoszenia (str. 4-5), 
Kronika najnowsza (str. 6), Kronika z dawn. dziejów zboru cz. 16 (str. 7-8). 
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Jego wiara pociągnęła go do wykonania konkretnego czynu – to nie była 
deklaracja ze strony Abrahama (Boże, ja dla Ciebie zrobię wszystko). On był 
gotów uczynić wszystko dla Boga. 

Apostoł Paweł, podobną myśl na temat wiary zapisał w Liście do Galacjan 
5,6. Zbawcza wiara to żywa wiara, przejawiająca się w czynach miłości. To nie 
sprawa naszego rozumu – akceptacja pewnych faktów na temat Jezusa, ale 
naśladowanie Chrystusa. Apostoł Paweł również pisze o wierze Abrahama w 
Rzymian 4,2-5 – To wiara Abrahama była czynnikiem decydującym w kwestii 
uregulowania stosunków z Bogiem, a nie Jego czyny. Bóg go uznał za 
sprawiedliwego (czyli za pojednanego z Nim). Gdy Bóg nazywa kogoś 
sprawiedliwym, oznacza to, że osoba taka została zbawiona i jest z Nim 
pojednana. Apostoł Paweł podkreśla w tym fragmencie zbawienie przez wiarę, 
a nie z uczynków tj. nie dzięki przestrzeganiu Prawa. Podkreśla również fakt, 
że zbawienie jest darem Bożej łaski – Jego przychylności, na którą nie 
możemy sobie zasłużyć. 

Jak pogodzić wszystkie te wypowiedzi na temat wiary Abrahama? 
Wydaje się na pierwszy rzut oka, że te wypowiedzi wzajemnie się wykluczają. 
Okazuje się, że słowo określające uczynki jest użyte przez Jakuba w innym 
znaczeniu niż czyni to Paweł. 

Dla Jakuba uczynki stanowią treść Słowa Bożego i są pełnione przez 
wszystkich mających szczerą wiarę i kochających Chrystusa, chcących się Mu 
podobać. 

Dla Pawła uczynki to próba zaskarbienia sobie Bożej przychylności i 
zbawienia siebie o własnych siłach, przez wypełnianie Prawa.  

Obaj wyraźnie twierdzą, że zbawienia nie zapewniamy sobie 
uczynkami, lecz prawdziwa zbawcza wiara pociąga za sobą miłość 
wyrażoną w czynach. 

Ciekawe jest to, że apostoł Paweł zwraca na początku i na końcu listu do 
Rzymian uwagę na POSŁUSZEŃSTWO WIARY! – Rz 1,5; 16,26. Paweł opisuje 
wiarę w kategoriach posłuszeństwa, i to jest istotą zbawczej wiary! Osoba 
prawdziwie wierząca chce naśladować Jezusa i być Mu posłuszna – Hbr 5,8, 9. 

Wiara, która nie zbawia, to MARTWA WIARA bez uczynków miłości i 
bez aktów posłuszeństwa Jezusowi. 

Jakub nie twierdzi, że wiara i uczynki nas zbawiają. Zajmuje się istotą 
prawdziwej wiary – zbawczej wiary, która zawsze będzie się wyrażać w 
szlachetnym postępowaniu. Nie można ich od siebie oddzielić. Szlachetne 
postępowanie i dobre uczynki w sposób naturalny wypływają ze zbawczej 
wiary. 

Zbawcza wiara – ŻYWA WIARA zawsze rodzi owoce w postaci 
posłuszeństwa Panu Jezusowi oraz w postaci miłości do innych ludzi, a w 
szczególności do braci i sióstr.  
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 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 1.09.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  
   prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 

 8.09.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Szarafiniak,  
   prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 

 15.09.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian  
   Kalinowski, prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 

 22.09.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik,  
   prowadzący: br. Marcin Wojciechowski; 

 29.09.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  
   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 

 5.09.2024 r. – studium biblijne, prowadzący:  
  pastor br. Sebastian Kalinowski; 

 12.09.2024 r. – spotkanie modlitewne, prowadzący:  
  br. Andrzej Wiśniewski; 

 19.09.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 

 26.09.2024 r. – spotkanie modlitewne, prowadzący:  
  br. Marcin Wojciechowski; 

 3.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik. 



4 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską;  pierwsze zajęcia po wakacjach: 8.09 br. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, w 
trakcie roku szkolnego;  pierwsze spotkanie po wakacjach: 6.09 br., 
więcej informacji w młodzieżowych mediach społecznościowych:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
 spotkanie braterskie – pierwsze po wakacyjnej przerwie odbyło się 

7.09 br. o godz. 9:00 i ponownie miało charakter duchowo-roboczy;  

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
 

 Ogłoszenia 

Święto Dziękczynienia 
15 września 2024 r. będziemy obchodzili Święto Dziękczynienia. Po 
nabożeństwie tradycyjnie już odbędzie się Uczta Agape. 
Zachęcamy zborowników do włączenia się w przygotowania w różnych 
formach. 
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Koncert br. Kiryła Kozuba 
Brat Kirył Kozub z Ukrainy od kilku 
miesięcy uczęszcza do naszego zboru, a 
od niedawna również usługuje w nim 
wokalnie i instrumentalnie. Znamy go 
więc z wielu, choć nie wszystkich jeszcze, 
talentów, którymi Bóg go obdarzył. 
Zapraszamy na koncert brata, który 
odbędzie się 27.09.2024 o godz. 18:00 
w Otwartej Przestrzeni „Światłownia” przy 
ul. Św. Trójcy 15 w Bydgoszczy. 
Zaprezentuje na nim swoje autorskie 
kompozycje. 
Wydarzenie jest biletowane, ale koszt to 
tylko około 27 złotych za osobę. Bilety 
można nabyć w internetowym serwisie 
Biletyna, pod adresem 
https://bilety.io/0Sp26 

Chrzest w Oćwiece 
6 października 2024 r. planujemy 
chrzest w Oćwiece koło Żnina, w 
Ośrodku „Eden”. Nabożeństwo 
wyjazdowe rozpocznie się ok. godz. 
11:00, a sama zbiórka chętnych do 
uczestnictwa w nim przy naszym 
zborze o godz. 9:45.  
Więcej szczegółów podamy w kolejnym numerze oraz na stronach 
internetowych.  
Decyzja o ewentualnym nabożeństwie także w Bydgoszczy tego dnia zostanie 
dopiero podjęta. 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie 
działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w wielu innych 
miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. 
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 Kronika najnowsza 
Zakończenie Szkółki Niedzielnej, czerwiec 2024 r. 

 

Usługa br. Jana Puchacza ze Zboru KECh w Łodzi, lipiec 2024 r. 

 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w 

naszych serwisach: kech-bydgoszcz.pl, fb.com/kechbydgoszcz oraz 
instagr.am/kechbydgoszcz 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki ze strony: study.com i in.  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 16 

1976 r. – luty 

Dnia 8 lutego br. odbyła się w Zborze w Bydgoszczy miła uroczystość: 
braterstwo Stanisław i Anna Kołodziejscy obchodzili uroczystość 
pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego. Na porannym nabożeństwie w 
serdecznych słowach powitał Jubilatów br. Jan. Tomczyk, przełożony Zboru. 
Następnie Słowo Boże głosił br. prezb. Konstanty Sacewicz, prezes Rady 
Kościoła, który podczas swego przemówienia złożył życzenia brat. 
Kołodziejskim . 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 6 z 1976 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

1976 r. – marzec 

Wstąpili w związek małżeński: 

W Bydgoszczy, dnia 6 marca br. — br. Jan Ludwiczak z Poznania i s. Elżbieta 
Kasperowicz. Słowem Bożym i modlitwą o błogosławieństwo Boże w czasie 
podanej wyżej uroczystości ślubnej służył br. prezb. Władysław Rudkowski, 
przełożony II Zboru Zjednoczonego Kościoła Ewangelicznego w Lublinie. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 7-8 z 1976 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

1977 r. – lipiec-sierpień 
Oćwieka, woj, bydgoskie. Kontynuacją ewangelicznych kursów biblijno-
umuzykalniających dla młodzieży naszego Kościoła rozpoczętych w 1974 r., w 
Nowym Tomyślu, był tegoroczny kurs w Oćwiece, woj. bydgoskie. 

Uczestnicy kursu młodzieżowego biblijno-umuzykalniającego w 
Oćwiece, woj. bydgoskie 



8 

Składał się on z dwóch turnusów i trwał od 15 lipca do 20 sierpnia. Młodzież 
uczestnicząca w pierwszym turnusie brała udział w pracach związanych z 
przygotowaniem ośrodka: wykonała różne prace remontowo-porządkowe. 
Drugi turnus rozpoczął się 2 sierpnia. Każdy dzień rozpoczynał się studium 
biblijnym, na którym rozważano kolejne fragmenty Listu do Filipian. W 
programie zajęć były też dwa wykłady biblijne dziennie, nauka nowych pieśni, 
wycieczki, gry towarzyskie i wypoczynek nad jeziorem. Wykładowcami na 
kursie byli: kierownik kursu brat Jan Tomczyk z Bydgoszczy, brat Kazimierz 
Krystoń z Poznania oraz goście z Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. 
Podczas kursowych nabożeństw ewangelizacyjnych kilka osób przyjęło do 
swoich serc Pana Jezusa Chrystusa jako osobistego Zbawiciela. W obu 
turnusach udział wzięło ponad 100 uczestników . Wdzięczni jesteśmy Bogu za 
to nowe miejsce położone nad brzegiem pięknego jeziora. (K.Kr.) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 7-8 z 1976 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

Od redakcji: Ośrodek w Oćwiece organizujący kursy, a później obozy biblijne 
od jego powstania do 2018 roku był prowadzony przede wszystkim przez nasz 
zbór, choć przy współpracy wielu osób z innych miast, kościołów, w tym 
również z zagranicy. Stąd we wspomnieniach historycznych będą się też 
pojawiały materiały jego dotyczące. Jak można przeczytać w sekcji Ogłoszeń, 
w kolejnym miesiącu planowany jest tamże zborowy chrzest, więc wciąż 
miejsce to jest związane w ten czy inny sposób z naszą społecznością. 

♦♦♦ 

 
Konferencja teologiczna w II Zborze w Bydgoszczy 

Źródło: „Kalendarz chrześcijanina”, 1981 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz •  884-052-040  
 kech-bydgoszcz.pl •  sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
 fb.com/kechbydgoszcz •  instagr.am/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
PAŹDZIERNIK 2024 (NR 196, ROK XIX) 

 
 

Naucz nas Panie dziękować Tobie!  
Słowo Boże uczy nas dziękować Bogu za wszystko (1 Tes 5,18). W związku 

z tym, że słowo „wszystko” jest bardzo szerokim pojęciem, spróbuję 
wyciągnąć z Biblii kilka konkretów, za które powinniśmy Bogu dziękować.  

W Psalmie 92,1-6, możemy znaleźć wyrazy wdzięczności dla Boga za: Jego 
łaskę, wierność, wielkość dzieła stwórczego, za głębokość Bożych myśli. 
Świadomość tego powinna w nas rozniecać ogień uwielbienia dla Boga za to, 
kim On jest oraz za to, czego dokonał w przeszłości, co czyni obecnie, i co 
jeszcze uczyni.  

Psalm ten mówi nam również o bardzo ważnej prawdzie – „dobrze jest 
dziękować Panu”. Dobrze jest to robić z dwóch powodów: po pierwsze, On na 
to zasługuje, a po drugie, jest to dobre dla tego, który to robi – ma bardzo 
pozytywny wpływ na nasze emocje, chroni nas przed stresem.  

Kiedy przyjrzymy się listom apostoła Pawła, to widzimy jak bliska Jego 
sercu była wdzięczność dla Boga za tych, którzy przyjmowali Słowo Boże i 
wzrastali w wierze (1 Tes 2,13), oraz za innych wierzących w których 
uwidaczniał się owoc miłości (Ef 1,15-16). Apostoł nie zapominał dziękować 
również za tych, którzy przechodzili trudne chwile (2 Tm 1,3-4). 

A co zrobić wówczas, kiedy trudno jest nam dziękować Bogu, gdyż 
nasze problemy tak bardzo nas przytłaczają, że trudno jest nam się 
modlić, a co dopiero dziękować Bogu? (dokończenie na str. 2) 

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), Ogłoszenia (str. 4-5), 
Kronika najnowsza (str. 6-8),  
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Dziękczynienie często jest ofiarą. W najtrudniejszych bowiem momentach 
wybranie wdzięczności wymaga wysiłku. Pieśń nr 445 ze „Śpiewnika 
Pielgrzyma” przypomina: „Policz dary, które dał ci Pan”. Kiedy troski próbują 
nas przytłoczyć, mamy z dziękczynieniem powierzyć nasze prośby Bogu 
(Flp 4,6). 

Pamiętajmy o tym że, modlitwa jest sercem kościoła, a sercem 
modlitwy jest wdzięczność! 

Modlitwa: 
Naucz nas dziękować Tobie Panie za: 
 Twoją łaskę, która trwa na wieki, 
 Twoją wierność, 
 za całe Twoje stworzenie i wszystkie 

Twoje czyny, 
 za głębokość Twoich myśli, których nie jesteśmy w stanie pojąć, 
 za tych wszystkich, którzy z radością przyjmują Twoje Słowo, 
 za naszych braci i siostry, którzy wzrastają w wierze, miłości i poznaniu 

Ciebie, 
 za naszych przyjaciół i tych, którzy modlą się za nas, kiedy jest nam 

trudno. 
Pomóż nam pamiętać o dziękczynieniu w chwilach dla nas trudnych, kiedy 

brak nam sił, i nie daj nam zapomnieć o wdzięczności za Twe czyny Panie! 
Amen.  pastor Sebastian Kalinowski 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwo niedzielne (godz. 11:00)  
 6.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
Nabożeństwo odbędzie się w Ośrodku „Eden” w Oćwiece k. Żnina. Tego 
dnia nie jest planowane zgromadzenie w Bydgoszczy. Więcej informacji w 
ogłoszeniach. 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 13.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Seth Heydinger,  

  prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 20.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian  

  Kalinowski, prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 27.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik,  

  prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 3.11.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 



3 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej 
stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 3.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 10.10.2024 r. – spotkanie modlitewne, prowadzący: pastor  

  br. Sebastian Kalinowski; 
 17.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 24.10.2024 r. – spotkanie modlitewne, prowadzący: Andrzej  

  Wiśniewski; 
 31.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: pastor  

  br. Sebastian Kalinowski; 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, w 
trakcie roku szkolnego; więcej informacji w młodzieżowych mediach 
społecznościowych:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
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 Ogłoszenia 

Chrzest w Oćwiece 
6 października 2024 r. planujemy 
chrzest w Oćwiece koło Żnina, w Ośrodku 
„Eden”. Nabożeństwo wyjazdowe 
rozpocznie się o godz. 11:00.  
Planujemy wynajęcie autokaru, który 
wyruszy spod zboru o godz. 9:45.  
Osoby chętne do skorzystania z tej formy transportu proszone są o 
wpisywanie się na listę dostępną na ladzie w korytarzu lub zgłaszenie się pod 
numerem tel. 723-346-624. 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie 
działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w wielu innych 
miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. 

Konferencja dla małżeństw 
Konferencja małżeńska „(Nie)złe emocje” w Bydgoszczy to wyjątkowe 
wydarzenie dla małżeństw z całej Polski! Będzie to czas refleksji, inspiracji i 
budowania głębszej więzi małżeńskiej. Nie zabraknie również (nie) złych 
emocji. Zrób niespodziankę swojej drugiej połówce i zabierz ją/jego w tą 
niezwykłą podróż. 
Goście specjalni/wykładowcy: 
🎤 Jonasz Małkiewicz, 🎤 Sabina Małkiewicz 
Koszt: 
150 zł za parę (obejmuje trzy posiłki w trakcie konferencji) 
Uczestnictwo w samych wykładach jest bezpłatne. 
Nie organizujemy noclegu – prosimy o jego organizację we własnym zakresie. 
Miejsce: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, ul. Czerwonego Krzyża 46, Bydgoszcz 
Rejestracja: 
https://forms.gle/ypEyU1YbiPwBG9a48 
bądź zgłoszenie pary na adres e-mail: konferencja.malzenska@gmail.com 
Kontakt: 
e-mail: konferencja.malzenska@gmail.com, tel. 723346624 
Więcej informacji: 
https://tinyurl.com/konferencja202411 oraz https://kech-bydgoszcz.pl  
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KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
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 Kronika najnowsza 
Zakończenie Szkółki Niedzielnej, czerwiec 2024 r. 
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Podziękowanie młodzieży za pomoc w organizacji zlotu, czerwiec 
2024 r. 

 

 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w 

naszych serwisach: kech-bydgoszcz.pl, fb.com/kechbydgoszcz oraz 
instagr.am/kechbydgoszcz 

Ciąg dalszy kroniki jeszcze na kolejnej stronie. 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst i druk: Sebastian Kalinowski 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Zdjęcia w kronice: Magdalena Perlikowska, Daniel M. Jabłoński 
W numerze wykorzystano grafiki ze strony: study.com, reconciledworld.org i 
innych.  
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90 urodziny br. Stefana Jabłońskiego, lipiec 
2024 r. 
W lipcu 90 urodziny obchodził nasz najstarszy brat 
Stefan Jabłoński (choć nie najstarszy członek 
naszego zboru).  
Bóg pozwolił mu dożyć sędziwego wieku i cieszymy 
się z jego obecności w naszej społeczności. 
Jednocześnie życzymy mu jeszcze wielu 
błogosławieństw i sił na nadchodzący czas. 
 
 
 

Rozpoczęcie roku szkolnego, wrzesień 2024 r. 

 
Święto Dziękczynienia, wrzesień 2024 r. 

 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz •  (+48) 723-346-624 
 kech-bydgoszcz.pl •  sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
 fb.com/kechbydgoszcz •  instagr.am/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
LISTOPAD 2024 (NR 197, ROK XIX) 

 
 

Ze względu na wybranych będą skrócone owe dni. Mt 24,22b 
Ze względu na swoich wybranych Pan powstrzymuje wiele dni sądu, a inne 

skraca. W czasie wielkiego ucisku ogień strawiłby wszystko, gdyby przez 
wzgląd na swoich wybranych Pan nie przytłumił płomieni. W ten sposób, gdy 
ratuje ich ze względu na Jezusa, jednocześnie ze względu na nich ocala 
ludzkość. 

Jakiż to zaszczyt dla wierzących! Jakże gorliwie powinni wykorzystywać 
możliwość oddziaływania, jaką mają dzięki swojemu Panu! Bóg wysłucha ich 
modlitw za grzeszników i pobłogosławi ich wysiłki czynione dla zbawienia 
zgubionych. On błogosławi wierzących, by oni z kolei stali się 
błogosławieństwem dla niewierzących. Niejeden grzesznik żyje dzięki 
modlitwom matki, żony czy córki, które znalazły upodobanie u Pana. 

Czy właściwie wykorzystaliśmy tę niezwykłą moc, którą Pan nam 
powierzył? Czy modlimy się o nasz kraj, o inne narody, o czasy, w których 
żyjemy? Czy w sytuacji wojny, głodu lub epidemii okazujemy się 
wstawiennikami, którzy błagają Boga, żeby te dni zostały skrócone? Czy 
skarżymy się przed Panem na zalew niedowiarstwa, fałszywych nauk, 
rozwiązłości? Czy błagamy naszego Pana, Jezusa, by skrócił panowanie 
grzechu poprzez przyspieszenie swojego pełnego chwały powrotu? Upadnijmy 
na kolana i nie spocznijmy, dopóki Chrystus się nie pojawi. 
C.H. Spurgeon z: „Klejnoty obietnic Bożych” wyd. Świadome Chrześcijaństwo) 

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Ogłoszenia (str. 3-5), 
Historia wydań Biblii – część XI (str. 5-6), Kronika najnowsza (str. 7-8),  
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 Informacje o spotkaniach 

 Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 3.11.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 10.11.2024 r. – kazanie: br. Jonasz Małkiewicz, prowa-   

  dzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 17.11.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

   prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 24.11.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

   prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 1.12.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 
 Dostępne są również spotkania nie transmitowane, jak majowa konferencja 
czy październikowe nabożeństwo wyjazdowe z chrztem. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 7.11.2024 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 14.11.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 21.11.2024 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 28.11.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Sebastian Kalinowski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 
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Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia w 
każdą niedzielę zapraszamy na lekcję 
biblijną. Zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po 
pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez 
śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie 
szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, w 
trakcie roku szkolnego; więcej informacji w młodzieżowych mediach 
społecznościowych:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 16.11.2024 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 

 spotkanie dla mężczyzn – termin listopadowego spotkania zostanie 
podany w ciągu miesiąca w naszych kanałach informacyjnych i w ramach 
ogłoszeń na najbliższych nabożeństwach. 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie 
działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Libanu, Sudanu i w wielu innych 
miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ przeprowadzenie 
konferencji dla małżeństw. Dziękujmy również Bogu za wszystko! 
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Konferencja dla małżeństw „(Nie)złe emocje” 
Zapraszamy wszystkie małżeństwa (nie tylko z 

naszego zboru) do wzięcia udziału w konferencji 
przeznaczonej właśnie dla nich i skupiającej się 
na właściwym umiejscowieniu emocji w 
związku. 

Trwają już ostatnie dni zapisów i rejestracja 
zakończy się prawdopodobnie 6.11.2024 r. 
(w środę) – prosimy zatem nie zwlekać.  
Goście specjalni/wykładowcy: 
🎤 Jonasz Małkiewicz, 🎤 Sabina Małkiewicz 
Oboje zaangażowani w służbę w Kościele 
Wolnych Chrześcijan Społeczności „Syloe” w 
Brzeszczach, a także misję młodych pokoleń w 
Projekcie G5.1. 
Prowadzący uwielbienie: 
🎤 Noemi Lemańska, 🎤 Paweł Lemański 
Kompozytorzy, pianiści, wokaliści, działający w Kościele Zielonoświątkowym 
„Filadelfia” w Bielsku-Białej oraz w zespole Pathlife. 
Prowadzący konferencję: 
🎤 Piotr Rokitnicki 
Koszt: 
 150 zł za parę – obejmuje trzy posiłki w trakcie konferencji, w tym 

romantyczną randkę, 
 80 zł za parę – obejmuje tylko uczestnictwo w romantycznej randce w 

sobotę, 
 bezpłatne – uczestnictwo w samych wykładach bez posiłków (jednak 

również obowiązują zgłoszenia) 
 uczestnictwo tylko w niedzielnym nabożeństwie zgłoszenia nie wymaga. 
Nie zapewniamy noclegu – prosimy o jego organizację we własnym zakresie. 
Miejsce: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, ul. Czerwonego Krzyża 46, Bydgoszcz 
Rejestracja: 
https://forms.gle/ypEyU1YbiPwBG9a48 
bądź zgłoszenie pary na adres e-mail: konferencja.malzenska@gmail.com 
Kontakt: 
e-mail: konferencja.malzenska@gmail.com, tel. 723346624 
Więcej informacji: 
https://tinyurl.com/konferencja202411 oraz https://kech-bydgoszcz.pl  
Patroni medialni: 
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Plan konferencji: 
9.11.2024 r. (sobota) 
 do 11:00 – Rejestracja 
 11:00-11:30 – Integracja 
 11:30-12:30 – Uwielbienie + Wykład (45 min.) 
 12:30-13:00 – Przerwa kawowa 
 13:00-14:00 – Warsztaty w grupach (damska i męska) 
 14:00-15:00 – Obiad 
 15:00-16:00 – Uwielbienie + Wykład (45 min.) 
 16:00-16:30 – Przerwa kawowa 
 16:30-17:30 – Warsztaty w grupach (damska i męska) 
 18:00-21:00 – Randka małżeńska (kolacja + wieczór uwielbienia) 
 21:00-23:00 – Czas relacji 
10.11.2024 r. (niedziela) 
 10:00-12:30 – Nabożeństwo 
 13:30-14:30 – Obiad 
 14:30-15:30 – Pytania i odpowiedzi 

Gratulacje 
22.10.2024 r. szeroko rozumiana zborowa rodzina 
powiększyła się o nowego członka. Na świat przyszedł 
(kolejny) syn br. Dawida i s. Darii Cichockich – 
Szymon. 
Rodzicom gratulujemy i życzymy wielu sił oraz 
mądrości w prowadzeniu dziecka Bożymi drogami. 
 

 Historia wydań Biblii – część XI 

Robert Estienne (wydano drukiem w 1550 r.) 
Robert Estienne (znany też jako Robert Stephanus) urodził się w Paryżu w 

1503 roku, w sławnej rodzinie drukarzy i wydawców. Pięć lat po śmierci ojca, 
w wieku dwudziestu dwóch lat Robert przejął warsztat. Druk i redakcja prac 
akademickich rozbudziły w nim zainteresowanie językami starożytnymi. Stał 
się oddanym badaczem greki, łaciny i hebrajskiego. 
Eidito Regia 

Zdolności  lingwistyczne Estienne'a nie uszły uwagi Franciszka I, króla 
Francji. Estienne został drukarzem królewskim, przygotowującym dla monar-
chy dzieła łacińskie, hebrajskie i greckie. Otrzymał tytuł królewskiego typogra-
fa, publikując pisma klasyczne i naukowe - jego najbardziej wyróżniającą się 
pracą była edycja greckiego nowego testamentu z 1550 roku. Jest to arcydzie-
ło sztuki typograficznej. Ten szczególny przekład, znany dzisiaj jako „Editio 
Regia”, był pierwszym greckim nowym testamentem, który wydrukowano wraz 
z tekstem krytycznym, dostarczającym informacji o różnych możliwościach 
odczytania pisma na podstawie porównywania manuskryptów. 
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Przekład 
Tłumaczenie nowego testamentu przez Roberta  Estienne'a rozwścieczyło 

hierarchię kościelną, zmuszając go do ucieczki do Genewy w Szwajcarii. Gdy 
tylko tam dotarł, niezwłocznie zorganizował drukarnię i opublikował pismo w 
swojej obronie, skierowane przeciwko oskarżeniom Sorbony. Następnie wy-
drukował Francuską Biblię i dwie kompletne biblie hebrajskie, a także wiele 
pism Jana Kalwina. W swoich wydaniach Nowego Testamentu utrzymał podział 
na rozdziały, wprowadzony w 1206 roku przez biskupa Canterbury Stefana 
Langtona. W greckim nowym testamencie z 1551 roku jako pierwszy dokonał 
podziału rozdziałów na wersety – układ, który mamy do dziś w swoich Bibliach. 

Biblia Królewiecka (wydano drukiem w 1551 r.) 
Z greckiego na polski 

Biblia Królewiecka – protestancki przekład Nowego Testamentu na język 
polski, zainicjowany przez luteranów. Było to pierwsze polskie tłumaczenie 
Nowego Testamentu, które ukazało się drukiem i pierwszy polski przekład 
ksiąg biblijnych, który został dokonany na podstawie języków oryginalnych. 
Stanisław Murzynowski w pracy nad przekładem wykorzystał tekst grecki 
opracowany przez Erazma. Tłumaczeni czterech ewangelii ukazało się w 1551 
r. w Królewcu, nakładem wydawcy Jana Seklucjana. Rok później został opubli-
kowany cały Nowy Testament. Przez wiele lat za tłumacza uważano samego 
wydawcę dzieła, Jana Seklucjana, ponieważ Stanisław Murzynowski nigdzie nie 
podpisał się jako autor. Tłumacz, Stanisław Murzynowski, wzbogacił swoje 
wydanie o dzieło ortographia, zawierające nowatorski w tamtych czasach pro-
jekt ustalenia zasad pisowni i gramatyki języka polskiego. Egzemplarz Ewan-
gelii Mateusza, jedyny zachowany w zbirach krajowych Biblioteki Uniwersytetu 
Warszawskiego jest szczególnie cenny ze względu na swoje cechy indywidual-
ne. Podarowany został Janowi Maleckiemu, drukarzowi i ministrowi luterań-
skiemu, który naniósł na nim swoje krytyczne uwagi. 
Źródło: www.wystawabiblii.pl, ciąg dalszy nastąpi  
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Zdjęcia w kronice: Magdalena Perlikowska, Iwona Wesołowska 
Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz 
W numerze wykorzystano grafiki ze strony: pixabay.com, 
www.christianscience.com i innych.  
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
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 Kronika najnowsza 
Święto Dziękczynienia, wrzesień 2024 r. 
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Nabożeństwo wyjazdowe z chrztem w Oćwiece, październik 2024 r. 

 

 

 



W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 3-4),
Kronika najnowsza (str. 5-6), Artykuł pt. „Powiedz mi jak?... , czyli kiedy 
muzyka rozrywkowa pyta o sens życia” (str. 7-8), Modlimy się o (str. 8) 

BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz •  (+48) 723-346-624 
 kech-bydgoszcz.pl •  sekretariat@kech-bydgoszcz.pl 
 fb.com/kechbydgoszcz •  instagr.am/kechbydgoszcz 

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
GRUDZIEŃ 2024 (NR 198, ROK XIX) 

 
 

Oto stoję u drzwi  
…i kołaczę; a jeśliby kto usłyszał głos mój i otworzył drzwi, 
wnijdę do niego i będę z nim wieczerzał a on ze mną. (Obj 3,20) 

Święta Godowe są świadectwem dla świata chrześcijańskiego, że Chrystus 
Pan raz był zstąpił na tę ziemię, aby grzech zgładzić, by złamać moc i 
zniszczyć dzieła szatana. Przyszedł Pan Jezus, aby zdobyć twierdzę, jaką sobie 
był urządził szatan w sercu ludzkiem, gdzie sprawował tyrańskie rządy, 
gnębiąc ofiarę swoją, człowieka, tego niewolnika przyszedł Syn Boży na 
wolność wypuścić. Człowiek bowiem, czy chce lub nie, jest niewolnikiem 
szatana, zaprzedany grzechowi, przez spuściznę starego człowieka, Adama. 
Chęć w nas jest dobre czynić, lecz siły ku wykonaniu dobrego w nas nie ma. 
Wszelka moc i władze człowieka sparaliżowane są przez grzech i śmierć, która 
jest zakonem i prawem w nieodrodzonem sercu człowieka. To prawo śmierci i 
grzechu moccniejsze jest niż wola człowieka, przeto bywa zniewalany ku 
czynieniu tego, co sam nie chce, nawet co nienawidzi. Ach, człowiek! Obraz 
Boga Wszechmocnego, zgwałcony od nieprzyjaciela ku czynieniu woli jego. 

Pan Jezus, gdy przyszedł na świat, ogłosił „rok Pański miłościwy”, czyli rok 
łaski. „Wypełnił się czas, pokutujcie, a wierzcie tej radosnej wieści.” 

„Miłościwy rok Pański“ był to czas, w którym zanulowane zostały wszystkie 
długi, zmazane wszystkie winy. Rzeczy, wzięte w zastaw w czasie biedy i 
niedostatku, zostały zwrócone prawowitemu właścicielowi-dłużnikowi.  
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Niewolnicy zostali wypuszczeni na wolność. Te wszystkie sprawy z życia ludu 
Izraelskiego urzeczywistniły się z przyjściem Pana Jezusa na świat, aż do 
gruntu serca i ducha ludzkiego. Stąd te pląsy aniołów: „Chwała Bogu na 
wysokości, na ziemi pokój, a w ludziach upodobanie Boże.” 

Jakże ale zachował się wobec tego lud wybrany Izraelski? Nie mówiąc już o 
świecie pogańskim. Taką czytamy o tem sprawę: „Na świecie był, a świat 
przezeń uczyniony jest, ale go świat nie poznał. Do swej własności (Izrael) 
przyszedł, ale go właśni Jego nie przyjęli.” (J 1,10-11) Później dowiódł im to 
czynem, że przyszedł związane i zniewolone przez szatana dusze uwolnić z 
jego mocy i niewoli, a oni przypisali to mocy Belzebuba. Ach, zaślepiona, 
oszukana ludzkości! Od tego czasu, gdy dokonał dzieła swojego, już tysiąc i 
dziewięćset lat stoi [artykuł powstał w 1929 r. – przyp. red.] przed drzwiami 
tej zamkniętej twierdzy serca ludzkiego i puka, kołacze, czy też kto usłyszy i 
otworzy Mu. Lecz grzechem zmorzone serce śpi twardo, nie słyszy, ani też 
otwiera Zbawcy swojemu, który jest mocen pokonać, wyrzucić nieprzyjaciela, 
a wolno puścić zniewolone dusze, na wolność dzieci Bożych, ku służeniu Bogu 
dobrowolnie z ochotnego serca. 

Po dokonaniu głównego dzieła przystępuje do oczyszczenia domu (serca) 
ze wszelkich handlarzy, którzy się tam znajdą, chcąc coś utargować na korzyść 
naturalnego starego człowieka. On strofuje wszelką niewłaściwą myśl, 
napomina do odwrócenia się od rzeczy próżnych, prowadząc ku służeniu Bogu 
w duchu i w prawdzie. Tych, co miłuje, dla których sam wszedł w śmierć, 
ćwiczy i karze, by nie lekceważyli daru Bożego, chcąc je przywieść do posłu-
szeństwa względem Boga. Wzywa do pokuty, odmienienia się duchem umysłu 
swego. Dosyć było tej niewoli! „Albowiem dosyć nam, żeśmy przeszłego czasu 
żywota popełniali lubości pogan, chodząc w rozpustach, w pożądliwościach, w 
opilstwach i biesiadach, i sprośnych bałwochwalstwach.” (1 P 4,3) 

A jakiż skutek kołatania Pana do drzwi serc ludzkich? Nie tylko że się nie 
otwiera, lecz jeszcze się upewnia i broni przed takiemi „nowościami“, a Pan, 
Dawca żywota, nie może wnijść, by życie nowe wzbudzić. Żyje się raczej złu-
dzeniem mówiąc: Jestem bogaty i niczego nie potrzebuję. Nie wie taki, że jest 
biedny, mizerny, ubogi, ślepy i nagi. Tak bowiem mówi uwielbiony Pan nasz i 
Zbawiciel o ludziach, którzy powołując się na wiarę przodków, sami żadnej nie 
mają, są letni, obojętni na te ważne sprawy Boże, a na głos Ducha głusi. 

Mniemają i mówią: „Myśmy bogaci, mamy spuściznę po apostołach, Kościół 
św.” Drudzy mają się za bogatych, bo mają spuściznę: drogi Kościół i Słowo 
Boże po reformatorach, myślą, że niczego nie potrzebują. Mają Kościół, jaki 
sobie stworzyli, lecz w Kościele owym żywym, Chrystusowym, ich nie ma. 
Mają Słowo Boże w ustach, lecz karność jego zarzucili za się, i nie poddawają 
się jemu. Nie wiedzą ci oszukani o tem, że przez kokietowanie z światem i 
grzechem, jako Samson, siła Boża dawno odeszła od nich! 
Myślą, gdy widzą czasem że źle, jako Samson, że wstaną 
i wybiją się z ręki filistynów, a nie wiedzą, że moc Boża 
ich odeszła! 

Sami w sobie są bezsilni, mizerni, ubodzy, biedni, no  
i ślepi, jako Samson z wyłupionemi oczyma. 

Cierpliwość Boża jeszcze czeka, radę daje: kup 
sobie złota w ogniu doświadczonego, tj. wiary własnej,  
wypróbowanej w ogniu pokus i doświadczenia. (1 P 4,12)  
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Radzi nabyć szaty białe: oną sprawiedliwość Chrystusową kosztem własnej 
sprawiedliwości. Radzi namazać oczy maścią, wzrok naprawiającą. Gdzież ona 
jest do otrzymania? Receptę znajdujemy opisaną w Mk 10,47-52. „Jezusie, 
Synu Dawida, zmiłuj się nade mną... Cóż chcesz, abym ci uczynił?... Mistrzu, 
abym przejrzał… A zarazem ów przejrzał i szedł za Jezusem.” 

Pan otworzy i tobie wzrok, abyś Go ujrzał, abyś Go wpuścił, by mógł 
odprawić ucztę z tobą, a ty z Nim, abyś posilony mógł iść za Nim, ażbyś 
doszedł, gdzie i On jest, do królestwa Bożego. 

A jakże wygląda pod tym względem w rzeszach wierzących, nawróconych 
chrześcijan? Czy Pan jest u nas w domu swoim? Czy zajmuje w życiu naszem 
Jemu należne pierwsze miejsce? Czy jesteśmy temu przewrotnemu światu 
świadectwem, że On raz przyszedł, aby grzech zgładzić, a oto jest w drodze i 
przychodzi powtóre, gdzie już nic z grzechem do czynu nie będzie miał, lecz by 
wziąć ku Sobie tych, którzy tu wiarą żyli w tym odkupionym stanie, czekając 
Nań? 
Artykuł ukazał się pierwotnie w „Głosie Prawdy” Nr 12 w grudniu 1929 r.  
Źródło: Śląska Biblioteka Cyfrowa (sbc.org.pl)  
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 1.12.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 8.12.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

   prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 15.12.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

   prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 29.12.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 

   prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 5.01.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski 

   prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski. 

Nabożeństwa okolicznościowe 
 22.12.2024 r., godz. 11:00 (Adwentowe) – kazanie: 

  pastor br. Sebastian Kalinowski, 
  prowadzący:  br. Daniel Perlikowski; 

 25.12.2024 r., godz. 11:00 (Świąteczne – Boże 
  Narodzenie) – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
  prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 

 31.12.2024 r., godz. 18:30 (Dziękczynne). 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej 
stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 
 Dostępne są również spotkania nie transmitowane z 8.05, 1.06 i 6.10 br.  

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 5.12.2024 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 
 12.12.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 19.12.2024 r. – spotkanie modlitewne,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
 26.12.2024 r. – brak spotkania. 
 2.01.2025 r. – spotkanie modlitewne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota 

(wg bieżących ustaleń) – spotkania w środy lub 
piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 

 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w 
różnych lokalizacjach – lider: Daniel Perlikowski. 

Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
 zajęcia nie odbędą się 22.12 br., 25.12 br. i 29.12 br. 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, 
w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
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 Kronika najnowsza 
Konferencja małżeńska „(Nie)złe emocje”, listopad 2024 r. 
9-10.11.2024 r. odbyła się konferencja dla małżeństw, której temat stanowiły 
emocje w związku małżeńskim i ich właściwe umiejscowienie na podstawie 
Pisma Świętego. Głównym wykładowcą był br. Jonasz Małkiewicz wraz z żoną 
Sabiną, starszy zboru Kościoła Wolnych Chrześcijan w Brzeszczach. W sobotę 
wygłosił dwa wykłady ogólne oraz przeprowadził dwa warsztaty dla mężczyzn, 
zaś w niedzielę – kazanie. Jego żona uzupełniała wykłady, a także przepro-
wadziła warsztaty dla kobiet. Uwielbienie poprowadzili br. Paweł Lemański, 
wraz żoną Noemi, muzycy m.in. zespołu Pathlife, z Kościoła Zielonoświątko-
wego z Jastrzębia Zdroju. Wszystkie punkty programu przedstawiał jako pro-
wadzący br. Piotr Rokitnicki (również obecny z żoną).  

 
Kulminację pierwszego dnia stanowił wieczór uwielbienia połączony z roman-
tyczną randką. Całość zakończyła w niedzielę sesja pytań i odpowiedzi, w 
których uczestniczyło kilka wybranych małżeństw. W wydarzeniu wzięło udział 
około 70 osób. Patronat medialny objęli portal Weekendowa Bydgoszcz oraz 
TVP3 Bydgoszcz. 
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Spotkanie braterskie, listopad 2024 r. 
W przedostatnią sobotę listopada przed południem bracia przybyli na spotka-
nie przeznaczone właśnie dla nich. Rozpoczęło się od śniadania przygotowa-
nego przez br. Danie-
la Perlikowskiego, a 
następnie zgromadze-
ni posilili się Bożym 
Słowem przygotowa-
nym przez br. Daniela 
Jabłońskiego. Pochy-
lając się nad Psalmem 
121, upewnili się, że 
mogą liczyć na Bożą 
pomoc nawet w naj-
trudniejszych nawet 
sytuacjach, gdyż Bóg 
nigdy nie zasypia. 
Wspólny czas zakoń-
czyli modlitwą o zbór.  
 
Opracowanie kroniki: 
Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, Daniel M. Jabłoński 
 Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz  
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„Powiedz mi jak?’’, czyli kiedy muzyka rozrywkowa 
pyta o sens życia 

Szeroko pojęta muzyka rozrywkowa w warstwie tekstowej zazwyczaj nie 
porusza tematów poważnych, gdyż nie taka jest jej rola. Owszem niektóre 
gatunki, jak rap podejmują inne kwestie niż ludzka miłość i rozstania, choć 
niekoniecznie z głębszą refleksją. 

Tymczasem latem bieżącego roku ukazał się utwór z niezwykłym tekstem, 
w wielu miejscach nawiązującym, celowo lub przypadkiem, do Pisma Święte-
go. W niektórych radiostacjach internetowych nadal jest na czołowych miej-
scach list przebojów, choć w większości najbardziej popularnych mediów (po-
za YouTubem) próżno go szukać, a szkoda… Mowa o piosence pod tytułem-
pytaniem: „Powiedz mi jak?” Jej autorami są człowiek ukrywający się pod 
pseudonimem „Dobry” oraz Kuba Galiński z niesamowitym melorecytatorskim 
wykonaniem znanego aktora – Piotra Fronczewskiego. 

I tak jak cały tekst jest ciekawy, to jednym z najbardziej zaskakujących 
fragmentów jest pierwszy wers: „Na początku zrozum, że umierasz”. Wiele 
miejsc Biblii o tym mówi, by przytoczyć choćby Kaz 9,5a „Wiedzą bowiem 
żywi, że muszą umrzeć”. Rzecz całkowicie dla wszystkich oczywista, ale takie 
postawienie tematu i to na wstępie przekazu jest niesamowite, tym bardziej 
w połączeniu z teledyskiem, który zestawia go z obrazami małych dzieci, a 
nawet przed urodzeniem. Autor liryki utworu kontynuuje: „Kolejna godzina 
strzela jak bat | Pojmij, że młodość jest tu i teraz | W tej jednej sekundzie 
mija 5 lat”. Kruchość i krótkość życia potwierdza Dawid: „Człowiek podobny 
jest do tchnienia, Dni jego są jak cień, co mija.” (Ps 144,4) 

W kolejnych wersach tekst piosenki zachęca, jednocześnie pytając: „Żyj! 
Jakby właśnie kończył się świat | Gdy dokonasz tego, powiedz mi jak?” Ten 
fragment przywołuje przypowieść o bogaczu pragnącym zbudować większe 
stodoły przedstawioną w Łk 12,16-21, wraz z odpowiedzią na pytanie zadane 
w piosence. Bogaty bohater historii Pana Jezusa zamierzał zabezpieczyć się 
na przyszłość, czyli jakby jego świat nie miał się skończyć szybko. Tymcza-
sem Bóg odpowiada mu brutalnie wręcz: „Głupcze, tej nocy zażądają duszy 
twojej; a to, co przygotowałeś, czyje będzie?” Pan Jezus daje wskazówkę, aby 
zamiast tego „być bogatym w Bogu”. Również Jakub przypomina: „Wy, którzy 
nie wiecie, co jutro będzie. Bo czymże jest życie wasze? Parą jesteście, która 
ukazuje się na krótko, a potem znika. Zamiast tego, winniście mówić: Jeżeli 
Pan zechce, będziemy żyli i zrobimy to lub owo.” (Jk 4,14-15). Biblia mówi 
też o niewłaściwym pojmowaniu ulotności życia w Iz 22,12-14. Mieszkańcy 
Jerozolimy zamiast nawrócić się do Boga stwierdzali „Jedzmy i pijmy, bo jutro 
pomrzemy!” za co miała ich spotkać śmierć bez przebaczenia ich grzechów. 

W dalszej części utworu znajdujemy: „Serce pokaż | Przed lustrem bez 
wstydu stań”. Wielokrotnie zachęca do kierowania się sercem Boże słowo, 
choćby słowami apostoła Jana: „Jeśli zaś ktoś posiada dobra tego świata, a 
widzi brata w potrzebie i zamyka przed nim serce swoje, jakże w nim może 
mieszkać miłość Boża? Dzieci, miłujmy nie słowem ani językiem, lecz czynem 
i prawdą.” 1 J 3,17-18. Dzięki temu człowiek może nie tylko bez wstydu 
przejrzeć się w zwierciadle, ale kiedyś również przed Bogiem, co również 
znajdujemy kilka wierszy niżej (1 J 3,21).  
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Zakończenie piosenki brzmi: „Niepewność jest codziennością | Rzuć mone-
tą. | Być czy mieć? | Być... nieśmiertelnością”. I choć nie jest zalecane po-
dejmowanie decyzji na podstawie przypadkowego ujrzenia orła lub reszki, to 
nie jest zaskakujący wynik wykonanego tu rzutu. Autor pragnie nieśmiertel-
ności, a wiemy dobrze, że wszyscy ludzie mają wieczność w sercach, co przy-
pomina Salomon w Kaz 3,11a: „[Bóg] Wszystko pięknie uczynił w swoim cza-
sie, nawet wieczność włożył w ich serca”. Nie jest więc dziwna chęć długiego 
życia czy świadomość istnienia nieśmiertelnej duszy, nawet gdy ktoś nie do 
końca w to wierzy. 

W utworze wielokrotnie przewija się tytułowe pytanie „Powiedz mi jak?”, 
na które autor częściowo tylko udziela odpowiedzi, dając skądinąd słuszne 
rady („Zamiast postów*, miej wspomnienia | Zamiast lajków, wybierz las” i 
in.). Jednak najważniejszą wskazówkę jak żyć, daje Pismo Święte na przykład 
słowami Pana Jezusa w Kazaniu na górze: „Ale szukajcie najpierw Królestwa 
Bożego i sprawiedliwości jego, a wszystko inne będzie wam dodane.” 
(Mt 6,33). Jeśli ktoś jeszcze tego królestwa nie znalazł, zwłaszcza w kontek-
ście krótkości życia, powinien pamiętać, żeby sprawy nie odkładać w czasie. 
Jak mówi bowiem Apostoł Paweł w 2 Kor 6,2b „Oto teraz czas łaski, Oto teraz 
dzień zbawienia.”  Daniel M. Jabłoński 
* Wyjaśnienie czytelników nie obeznanych z tematem: Posty są to teksty i 
wiadomości nie mające materialnej formy umieszczane w Internecie w tzw. 
mediach społecznościowych (zwłaszcza Facebook), a lajki są to potwierdzenia 
od innych osób, które w ten sposób wyrażają aprobatę, akceptację również w 
formie niematerialnej (spolszczone „like” za j. ang. oznacza. „lubię”). 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie 
działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Libanu, Sudanu i w wielu innych 
miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych, ♦ przeprowadzenie 
konferencji dla małżeństw. Dziękujmy również Bogu za wszystko! 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzyst. grafiki z: pixabay.com, pinterest.com, cleanpng.com, freepik.com. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN –  
ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYŻA 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard 
Moryksiewicz (t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
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